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Niedzielnego wieczoru w hali 
AQUA odbyła się ofi cjalna prezen-
tacja zespołów UKS Trójki Żyrar-
dów które w sezonie 2023/2024 

będą bronić biało-zielonych barw 
w rozgrywkach 1 Ligi Kobiet oraz 2 
Ligi Mężczyzn. 
Całe wydarzenie było także wyśmieni-
tą okazją do podziękowania wszystkim 
tym, którzy wspierają i dbają o sukce-
sywny rozwój żyrardowskiej koszyków-
ki, m.in. Prezydentowi Miasta Żyrardów 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski i jego za-
stępcy Adamowi Lemieszowi.
Z tego miejsca ślemy również specjalne 
podziękowania w stronę Totalizatora 
Sportowego LOTTO, który począwszy 
od tego sezonu objął patronat nad na-
szym klubem. Ofi cjalna umowa została 

symbolicznie przekazana Prezesowi 
„Trójki” - Robert Janiszewski z rąk mini-
stra Maciej Małecki.
 Zawodniczki i zawodnicy żyrardowskiej 
„Trójki” przekazali również specjalne 
podziękowania, nie obecnemu niestety 
tego dnia prezesowi fi rmy Emka S.A. - 
Krzysztofowi Rdestowi, oraz fi rmie PGK 
Żyrardów, czyli głównemu sponsorowi 
biało-zielonych od tego sezonu.
Głównymi bohaterami niedzielnego 
wieczoru były nasze koszykarski i koszy-
karze, którzy w ramach całego eventu 
rozegrali między sobą mecz pokazowy, 
prezentując szereg efektownych akcji. 

Wisienką na torcie tego wieczoru był 
pokaz freestyle w wykonaniu Damiana 
Olejniczaka, który zaprezentował efek-
towne widowisko koszykarskiego dry-
blingu przed licznie zgromadzonymi 
kibicami. Całość zwieńczyły konkursy 
rzutowe skierowane zarówno dla kibi-
ców, jak i młodych adeptów żyrardow-
skiej „Trójki”. 
W imieniu całego klubu UKS Trójka Ży-
rardów kierujemy gorące podziękowa-
nia dla Wszystkich fi rm, które od tego 
sezonu postanowiły wspierać żyrar-
dowską koszykówkę 
Informacja prasowa: UKS 3 Żyrardów

W sobotę 7 października 
w żyrardowskim Muzeum 
Mazowsza Zachodniego 
odbyło się przekazanie nie-
śmiertelnika Władysława 
Marczuka jego rodzinie. 
Ta wyjątkowa pamiątka 
odnaleziona została po la-
tach przez Stowarzyszenie 
Historyczno-Eksploracyj-
ne „VIS” na terenie byłego 
tymczasowego obozu dla 
jeńców wojennych znad 
Bzury. Obóz znajdował 
się  na terenie dzisiejszego 
Zespołu Szkół nr. 1 w Ży-
rardowie potocznie nazy-
wanego „Elektrykiem”. 
Były to już drugie i ostatnie 
poszukiwania prowadzo-
ne przez stowarzyszenie 

na terenie szkoły, jak się 
okazało równie skuteczne 
jak i pierwsze. Do kolej-
nych poszukiwań członów 
stowarzyszenia skłoniła 
budowa stadionu lekko-
-atletycznego, która już na 
zawsze uniemożliwi prze-
prowadzanie podobnych 
akcji. 
Na terenie Żyrardowa pod ko-
niec września 1939 roku, zo-
stały utworzone przez Niem-
ców trzy obozy jenieckie dla 
żołnierzy Wojska Polskiego 
walczących w bitwie nad Bzurą 
i po kapitulacji Warszawy. 
Pierwszy obóz był na terenie 
obecnego parku ‘’Jordanek’’, 
przy ulicy Mostowej, więziona 

była w nim grupa 30-40 naj-
wyższych stopniem ofi cerów 
Wojska Polskiego, drugi obóz 
był na terenie dzisiejszej fi r-
my ‘’Gazgrod’’, przy ulicy Jak-
torowskiej, przeznaczony był 
dla mniejszych stopniem ofi -
cerów, których było około 500. 
Trzeci zaś obóz, na którym 
prowadziliśmy poszukiwania 
za pomocą wykrywaczy me-
tali mieścił się w dzisiejszym 
zespole szkół nr 1, zwanym 
potocznie ‘’Elektrykiem”. Prze-
trzymywanych było tam kilka 
tysięcy zwykłych szeregowych 
żołnierzy i podofi cerów. Byli 
oni więzieni w nieludzkich 
warunkach, bez dachu nad 
głową, skromnym wyżywieniu 
przez ponad dwa tygodnie. 
Wielu z nich zawdzięczało ży-

cie naszym mieszkańcom, któ-
rzy przez płot przerzucali im je-
dzenie. Warto też wspomnieć, 
że w tym obozie był więziony 
późniejszy organizator i do-
wódca 1 Samodzielnej Bryga-
dy Spadochronowej – generał 
Stanisław Sosabowski, który 
dzięki swojemu sprytowi, sy-
mulując chorobę dostał się do 
naszego szpitala, a tam dzięki 
pomocy sióstr, które mu zor-
ganizowały cywilne ubrania.
Podczas drugich poszukiwań 
ponownie odnaleziono wiele 
ciekawych znalezisk pocho-
dzących z obozu jenieckiego, 
w śród nich uwagę  przykuł 
nieśmiertelnik strzelca Włady-
sława Marczuka, który jak póź-
niej ustalono był jeńcem stala-
gu II D. Wojnę przeżył.  Zmarł 

27.04.1996 roku! Pochowany 
jest w Łosicach. Nieśmiertelnik 
znaleziony został zaledwie 30 
cm pod ziemią na ternie stare-
go boiska, na którym przez lata 
uczniowie grali w piłkę.  Po do-
tarciu do rodziny Władysława 
Marczuka, Wojewódzki Urząd 
Ochrony Zabytów w Warsza-
wie wydał zgodę na przeka-
zanie tej wyjątkowej pamiątki 
rodzinie.

Pamiątka przekazana rodzinie

Gala otwarcia 
sezonu 2023/2024
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Dawny basen przy ul. Farbiarskiej 
na osiedlu Żeromskiego zostanie 

odbudowany

Wielu mieszkańców Żyrardowa 
nadal pamięta obiekt noszący na-
zwę Pomnik 30-lecia - był nim od-
kryty basen znajdujący się  przy 
ul. Farbiarskiej na osiedlu Żerom-
skiego. Refl eksje mieszkańców 
przywołują wydarzenia z ostatniej 
niedzieli i deklaracja Prezyden-
ta Miasta Żyrardowa - Lucjana 
Krzysztofa Chrzanowskiego o bu-
dowie nowego odkrytego basenu 
właśnie w tym miejscu. Miasto 
na m.in ten cel pozyskało 20 mln. 
złotych.   
Basen przy ul. Farbiarskiej oddany do 
użytku został w lipcu 1974 roku, jego 
budowa wymuszona była tragicz-
nym stanem sanitarnym pierwszego 
w mieście basenu przy ul. Kanałowej. 
Inwestycja na kwotę 8 mln. złotych 
sfi nansowana zostałą przez Żyrar-
dowskie Zakłady Lniarskie obciążając 
w główniej mierze fundusz socjalny. 
Rekompensatą dużych kosztów bu-
dowy były wygórowane jak na tamte 
czasy ceny biletów które wynosiły 5 
złotych za bilet normalny i 3 złote za 

ulgowy. Obecnie po dawnym basenie 
nie ma nawet śladu, jeszcze kilka lat 
temu przy ul. Farbiarskiej widoczne 
było wyraźne wgłębienie w ziemi po 
starym basenie, dziś ten element hi-
storii został jednak zatarty przez czas. 
W niedzielę 9 października odbyło się 
symboliczne przekazanie promesy 
rządowego wsparcia przez Wicemini-
stra Aktywów Państwowych Macieja 
Małeckiego. Kwota 20 mln. złotych 
pozwoli na dofi nansowanie budowy 
nowego basenu, zagospodarowanie 
terenów zielonych po ukończeniu 
przebudowy Szkoły Podstawowej 
nr. 2 i nr. 3 oraz na gruntowny re-
mont skateparku    znajdującego się 
na terenie AQUA Żyrardów. Remont 
skateparku to kolejna inwestycja na 

którą wielu aktywnych mieszkańców 
miasta czeka już od lat. Wielokrotnie 
zabiegało o nią  m.in  Żyrardowskie 
Stowarzyszenie Sportów Ekstremal-
nych - ŻSSE. 
Przypominam sobie, jak obserwując 
czasem posty na Facebooku, wiele 
z nich dotyczyło sentymentalnej po-
dróży w okolice ul. Żeromskiego i Far-
bierskiej z pytaniem czy może kiedyś 
udałoby się przywrócić tam odkryty 
basen sezonowy. Dzisiaj z ogromną 
radością mogę ogłosić, że nasze sta-
rania przyniosły efekty. W ostatniej 
edycji rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych postawiliśmy 
na rekreację, a nasz wniosek o dofi -
nansowanie budowy otwartego ba-
senu został przyjęty. Minister Maciej 
Małecki przyniósł dzisiaj potwierdze-
nie, że nasz wniosek zdobył uznanie, 
co oznacza, że basen odkryty będzie 
mógł być zrealizowany przy wspar-
ciu fi nansowym rządu. To ogromna 
szansa dla naszego miasta, która po-
zwoli mieszkańcom cieszyć się rekre-
acją na świeżym powietrzu.
Jednak to nie wszystko, ponieważ 
jesteśmy także w miejscu, gdzie pe-
wien czas temu wypracowaliśmy 
koncepcję funkcjonalnego skatepar-
ku. Dla miłośników sportów ekstre-
malnych, mam wspaniałą wiado-
mość - obok hali AQUA powstanie 
nowy skatepark, który spełni oczeki-

wania i marzenia osób jeżdżących na 
deskorolkach oraz innych sprzętach. 
To kolejna inwestycja, która wniesie 
wiele radości do życia naszej społecz-
ności.
Dodatkowo, w ramach śr odków, 
które otrzymaliśmy będziemy reali-
zować projekty związane z naszym 
systemem oświaty. Warto dodać, że 
już w przyszłym roku rozpoczynamy 
fi zycznie rozbudowę Szkoły Podsta-
wowej nr. 3, środki te pomogą w upo-
rządkowaniu i zagospodarowaniu 
terenu po tej budowie tak samo jak 
w przypadku szkoły Szkoły Podsta-
wowej nr. 2. Powiedział Prezydent 
Miasta Żyrardowa - Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski.
Prezydent zaznaczył też optymistycz-
nie że obecnie konieczne będzie 
stworzenie projektu i wybór realiza-
tora. Po tym etapie budowa ma ru-
szyć natychmiast, a nowy basen cie-
szyć mieszkańców już w sezonie 2024 
lub 2025. 
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W historii Guzowa niebagatelną rolę odgrywał 
ród Sobańskich. Hrabia Felix Sobański od 1880 
roku usiłował postawić mieszkańcom kościół, 
lecz sprzeciw władz carskich spowodował, że 
jedyne co udało mu się zrobić, to udostępnić 
przypałacową kaplicę mieszkańcom. Dzieło 
swojego prapradziadka udało się zrealizować 
hrabiemu Michałowi Sobańskiemu i tak 8 paź-
dziernika 2023 roku w Guzowie poświęcono 
Kościół parafialny pod wezwaniem błogosła-
wionego Stefana kardynała Wyszyńskiego.
Jak możemy przeczytać na stronie pałacu w Guzo-
wie: „Idea budowy kościoła w Guzowie narodziła 
się w 1880 roku. Zbiegła się w czasie z nadaniem 
Felixowi Sobańskiemu (1833-1913), właścicielowi 
Guzowa i Obodówki na Ukrainie, tytułu hrabiego 
papieskiego przez ojca św. Leona XIII. Tytuł był 
uhonorowaniem jego wielkich zasług jako hojne-
go filantropa i dobrodzieja Kościoła katolickiego. 
Głównym jednak zamiarem erygowania świątyni 
w Guzowie był wzgląd na tutejszych mieszkańców, 
którzy musieli udawać się do kościoła w Wiskit-
kach. Władze carskie sprzeciwiły się tym planom. 
Ostatecznie Felix Sobański wzniósł prywatną ka-
plicę pałacową, którą udostępnił mieszkańcom.” 
(palacwguzowie.pl)
Samo poświęcenie kamienia pod kaplicę odbyło 
się 11 lipca 1892 roku. Dzieło budowania świątyni 
udało się dopiero po 130 latach przez praprawnu-
ka Michała Sobańskiego, prezesa Fundacji im. 
Feliksa hr. Sobańskiego ze wsparcie wiceprezes 
Izabeli Sobańskiej, członków Fundacji i Komitetu 
Budowy Świątyni. To votum rodziny Sobańskich 
z okazji stulecia odzyskania przez Polskę Niepod-
ległości. 
- Dzisiejszy dzień przynosi ze sobą mnóstwo emo-
cji. To wspaniała uroczystość i jestem ogromnie 
wdzięczny za tę okazję. Chciałbym podziękować 
mieszkańcom parafii, którzy naprawdę uwierzyli 
w ten projekt i zaufali mi. Nie było to zadanie łatwe 
ani krótkotrwałe. Procedury trwały długo, a było to 
wyzwanie dla nas wszystkich. Oczywiście, trzeba 
podkreślić, że opuszczenie starego kościoła, który 
nadal będzie spełniał swoją sakralną funkcję, nie 
było sprawą łatwą. Chciałbym wyrazić wielkie po-
dziękowania dla wszystkich mieszkańców Guzowa 
i okolicznych wsi, którzy włączyli się w ten proces. 
Dla mnie osobiście, to było wydarzenie niezwykle 
wzruszające – opowiadał hrabia Michał Sobański. 
- Patrząc na ten nowy kościół, widzę kawał historii, 
zarówno mojej rodziny, związaną z tym miejscem, 
jak i historii Mazowsza. Moja rodzina zawsze była 
blisko kościoła i wspierała instytucję kościelną, 
nawet w czasach, gdy Polska nie istniała jako nie-
podległe państwo. To była jedyna możliwość wy-
rażenia swoich uczuć patriotycznych, choć często 
obarczona problemami i przeciwnościami losu. 
To wydarzenie jest kontynuacją tych ducha i war-
tości, które były bliskie mojej rodzinie. Nie każde-
mu dane jest zbudować kościół, ale udało mi się 
zdobyć środki na ten cel. To jest hołd dla prze-
szłości i kontynuacja życiowego dzieła, zarówno 
duchowego, jak i materialnego. Jestem również 
wdzięczny za to, że miałem okazję wnieść swój 
wkład w rozwój Guzowa. Wciąż pracujemy nad 
budową pałacu, który stanowi jedno z najważniej-
szych dzieł mojego życia, ale ten kościół jest wyjąt-
kowy. To jest punkt zwrotny i znak, który miałem 
nadzieję wyrazić. Napis nad wejściem do kościoła, 
„Odpuść nam nasze winy jako i my odpuszczamy 

naszym winowajcom,” ma osobiste znaczenie dla 
mnie. To związało się z okresem, który przeżyłem 
w więzieniu przez siedem miesięcy w 2021 roku, 
okresie, który uważam za niesprawiedliwy. Choć 
wciąż pracuję nad odpuszczeniem, to jest to znak, 
który miałem nadzieję przekazać. Kościołowi to-
warzyszy wspaniała architektura, która, mam na-
dzieję, stanie się coraz bardziej znana i doceniana 
przez wszystkich. To jest coś nowoczesnego, co 
symbolizuje przemiany w Guzowie – wyjaśniał 
hrabia.
Poświęcenie placu pod nowy kościół i plebanię 
oraz wkopanie „pierwszej łopaty” miało miej-
sce 18 maja 2019 r. Poprzedziły to rozmowy 
z mieszkańcami, bo nowa świątynia zbudowana 
została w zamian za dawną kaplicę pałacową. 8 
października 2023 roku – po 4 latach pracy nad 
budowa kościoła, został on oddany parafianom. 
Uroczystościom przewodniczył ks. bp ordyna-
riusz Andrzej F. Dziuba w asyście ks. abp Marka 
Solczyńskiego, nuncjusza apostolskiego w Turcji, 
Azerbejdżanie i Turkmenistanie, proboszcza ks. 
dr Roberta Sumińskiego i licznie przybyłego du-
chowieństwa. Oprawę muzyczną liturgii przygo-
tował Zespół Muzyki Dawnej Jerycho pod dyrek-
cją Bartosza Izbickiego. - Chciałbym wyrazić moją 
wdzięczność za to, że mogę dziś z wami podzielić 
tę wyjątkową chwilę otwarcia nowego kościoła. 
Ostatnio mieliśmy okazję rozmawiać o tym w ra-
dio, i jestem bardzo wdzięczny za to doświadcze-
nie. Opowiedziałem wtedy o procesie konsekracji 

tego nowego kościoła, ale teraz, gdy stoimy tutaj 
w tej świątyni, nie jestem pewien, czy wyraziłem 
w pełni to, co chcę przekazać. Historia naszej pa-
rafii sięga 1984 roku, ale już wcześniej istniało 
duszpasterstwo. Przez wiele lat ludzie korzystali 
z tego miejsca, przystępując tu do sakramentów, 
świętując i żegnając swoich bliskich. Ta tęsknota 
za duchowym domem jest zrozumiała, ale przy-
szedł czas na nowy kościół - konieczność dziejo-
wa. I oto mamy ten piękny nowy kościół – mówił 
ks. probosz Robert Sumiński.
- To wydarzenie ma ogromne znaczenie histo-
ryczne, ponieważ takie budowle nie są zwykle 
oddawane na terenie naszej gminy, powiatu czy 
nawet województwa. Chciałbym podziękować 
wszystkim za obecność i zaangażowanie, które 
uczyniły tę chwilę wyjątkową. Ten kościół został 
wzniesiony dzięki inicjatywie i wsparciu fundacji 
Michała Sobańskiego. Warto podkreślić, że ta ini-
cjatywa przypomina nam czasy, kiedy to szlachta 
i ziemiańscy właściciele byli głównymi fundatora-
mi różnego rodzaju budowli, włączając w to szko-
ły i szpitale. Dzięki temu, że pan Michał Sobański 
postanowił wesprzeć ten projekt, możemy wrócić 
myślą do korzeni naszej historii. To również uka-
zuje, że tradycja dzielenia się dobrem jest wciąż 
żywa – mówił burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki 
Rafał Mitura. - Pan Sobański, który działa w tej 
okolicy i ma swoje włości, wyraźnie ma na sercu 
rozwój i dobro wspólnoty. Jego hojność i zaanga-

żowanie sprawiają, że Guzów przeżywa swoisty 
renesans. Jako samorząd, pracujemy nad mo-
dernizacją Guzowa zarówno pod względem sa-
kralnym, jak i architektonicznym. Nowy budynek 
kościelny wpisuje się w obraz nowego Guzowa, 
co jest niezmiernie inspirujące. Dzięki wspólnemu 
wysiłkowi i zaangażowaniu naszej społeczności, 
tworzymy miejsce, które będzie miało istotne zna-
czenie dla przyszłych pokoleń. Bardzo dziękuję 
wszystkim za wasze wsparcie i obecność podczas 
tych uroczystości. Niech ten nowy kościół stanie 
się miejscem spokoju i duchowego rozwoju dla 
wszystkich mieszkańców naszej gminy – dodał 
burmistrz.
Projekt kościoła i plebanii wykonał arch. Lech 
Szymborski z Pracowni Architektonicznej „Szym-
borski i Szymborski”, która wcześniej zaprojekto-
wała m. in. Świątynię Opatrzności Bożej w War-
szawie. Guzowski kościół opiera się na założeniu 
dwóch bram. Pierwsza brama – Matki Bożej wpro-
wadza wiernych do świątyni i stanowi główny ele-
ment fasady frontowej. Druga brama – Chrystu-
sa wieńczy wnętrze kościoła i nawiązuje do słów 
Zbawiciela: „Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie 
przeze Mnie, będzie zbawiony”.
Jak czytamy na stronie pałacu: „W architekturę 
wnętrza zostało wkomponowane symboliczne 
przedstawienie ludzkiego życia w łączności z Bo-
giem. Świetlik w suficie zdobi czerwono-niebieski 
krzyż trynitarzy (Zakonu Trójcy Przenajświętszej), 
którego współzałożycielem był św. Felix de Valois, 
patron rodów Łubieńskich, Sobańskich oraz gu-
zowskiej kaplicy pałacowej. Smuga światła wpada 
przez witraż na płytę posadzki z białego marmuru 
z krzyżem, miejsce, na którym ustawiana będzie 
chrzcielnica. Dalej marmurowy pas biegnie do 
tabernakulum, wykonanego z tego samego ka-
mienia, nad którym umieszczony jest krzyż. Kom-
pozycja ilustruje obmycie człowieka z grzechu 
pierworodnego, jego podążanie w kierunku Boga, 
łączność z Nim poprzez eucharystię i przejście 
przez Chrystusa do życia wiecznego.
W ołtarzu głównym umieszczona została rzeźba 
włoskiego artysty Giuseppe Gambogiego (1862-
1938) „Najświętsze Serce Jezusa”, wykonana 
z alabastru i przekazana przez fundatora. Powy-
żej znajduje się krzyż przeniesiony z kaplicy pała-
cowej, symbolizujący łączność pomiędzy dawną 
i współczesną świątynią oraz dwie fundacje ro-
dziny Sobańskich. Krzyż ten stanowił integralną 
cześć przedwojennego wyposażenia kaplicy św. 
Felixa de Valois, zajmował miejsce po prawej stro-
nie prezbiterium, a następnie został ustawiony 
w ołtarzu głównym. W dniu 14 września 2023 r. 
przeniesiono go w uroczystej procesji do nowego 
kościoła. W świątyni umieszczono relikwie bło-
gosławionego Stefana kard. Wyszyńskiego wraz 
z mosiężnym medalionem z podobizną prymasa.
Stacje Drogi Krzyżowej, zaprojektowane i nama-
lowane przez Elżbietę Radziwiłł, wykonano w ma-
nufakturze majoliki w Nieborowie. Kacper Kra-
sicki ofiarował do kościoła osiemnastowieczny 
obraz „Chrystus niosący krzyż”, pochodzący z Wi-
cekrólestwa Peru a ks. Grzegorz Krysztofik kopię 
wizerunku Matki Bożej Prymasowskiej Wspomo-
życielki z Rokitna koło Błonia na Mazowszu. Ołtarz 
główny, miejsce słowa, chrzcielnica i aspersoria 
stanowią dar proboszcza i parafian guzowskich. 
Kolumnę tabernakulum ufundowała rodzina Ka-
niewskich, tabernakulum – szafkę Tomasz Ba-
rański. Dzwon kościelny został przekazany przez 
proboszcza parafii Matki Bożej Częstochowskiej 
w Zielonce ks. Kazimierza Setę przy wsparciu Pio-
tra Jamskiego.” (palacwguzowie.pl)

Nowy kościół dla guzowian
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Jak zawsze w październiku 
żyrardowscy harcerze ob-
chodzą swoje święto. Jest 
nim rocznica nadania Huf-
cowi ZHP Żyrardów imienia 
Harcerzy Młodego Lasu.
7 października pod Pomni-
kiem Harcerzy Młodego 
Lasu znajdującym się przy 
żyrardowskiej szkole mu-
zycznej odbył się uroczysty 
apel poprzedzony Mszą 
Świętą w kościele Matki Bo-
żej Pocieszenia. Podczas 
uroczystości harcerze jak 
zwykle oddali hołd swo-

im patronom a następnie 
przystąpili do wspólnej za-
bawy. Wszyscy mieli okazję 
do wzięcia udzia-
łu w atrak-
c j a c h 

przygotowanych w ramach 
Miasteczka Harcerskiego na 
Placu Jana Pawła II. Na naj-

młodszych czekało 
wiele atrakcji, 

dzieci mo-
gły zło-

ż y ć 
wy-

marzoną bransoletkę, za-
pleść kolorowy warkocz, 
zrobić zdjęcie w przebraniu 
pirata, wystartować w za-
daniu sportowym na czas, 
strzelać z łuku, własnoręcz-
nie zrobić stroik, czy wyko-
nać pracę plastyczną zwią-
zaną z naszym miastem.
Projekt był współfi nanso-
wany w ramach „Przystanku 
Relacje 2.0” z Budżetu Oby-
watelskiego Mazowsza oraz 
środków własnych Hufca 
ZHP Żyrardów.

Harcerze po raz 37 obchodzą święto swojego patrona
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Jestem! - Blanka Orciuch

WYWIAD

Blanka Orciuch to uczestniczka kampanii 
społecznej „Jestem. Aktywni mieszkańcy 
Żyrardowa”, która powstała po to aby pro-
mować działalność społeczników i społeczni-
czek w Żyrardowie, a także motywować do 
podejmowania własnych inicjatyw na rzecz 
innych. Podczas oglądania spotu możemy 
obserwować malutki urywek z jej działań, 
moment prowadzenia warsztatów eduka-
cyjnych. Blanka to osoba, której „jestem” 
najgłośniej może usłyszeć środowisko żyrar-
dowskich rodziców. 
Blanko, gdybym poprosiła teraz, o dokończe-
nie zwrotu „Jestem…” to usłyszałabym od 
Ciebie?
Jestem Blanka Orciuch, aktywna, a może czasa-
mi nadaktywna mieszkanka Żyrardowa. Pracuję 
jako położna rodzinna i Certyfi kowana Doradczyni 
Laktacyjna, działam również jako edukatora spo-
łeczna, członkini: Stowarzyszenia „Żyrardów Nosi”, 
Polskiego Towarzystwa Doradców i Konsultantów 

Laktacyjnych oraz Ogólnopolskiego Stowarzysze-
nia Położnych Rodzinnych. Do tego jestem mamą, 
żoną, sąsiadką, koleżanką…
… i aniołem?
Tak, nawet mam na to papiery (śmiech). Dwukrot-
nie zostałam laureatką w ogólnopolskim plebiscy-
cie Fundacji Rodzić po Ludzku „Anioły Rodzić po 
Ludzku” . Pierwszy raz w roku 2020, który był bar-
dzo trudnym czasem w mojej pracy zawodowej 
jako położnej rodzinnej, a także w prowadzeniu 
edukacji przedporodowej. Chyba jak w większości 
zawodów związanych z pracą z drugim człowie-
kiem: covid, pandemia, obostrzenia, nowe wy-
tyczne epidemiologiczne. Było tego bardzo dużo. 
Zwłaszcza, że pracuję z wyjątkowo wrażliwymi 
odbiorcami - przyszłymi mamami i młodymi rodzi-
nami. Więc panujący społecznie lęk i idące za tym 
obawy też dołożył wyzwań w tamtym czasie.
A pomimo tego jako jedna z 5 położnych pra-
cujących w środowisku, pośród 1.500 zareje-
strowanych położnych z całego kraju, ponad 
2.500 głosów internautów i fi nalnego wer-
dyktu kapituły konkursowej to właśnie Ty 

otrzymałaś tytuł Położnej Anioła.
Zgadza się, plebiscyt Fundacji Rodzić po Ludz-
ku jest bardzo prestiżowym konkursem, którego 
celem jest znalezienie tych położnych, o których 
kobiety w swoich wspomnieniach mówią “anioł”. 
Decydujący w nim głos mają pacjentki, bo to one 
dokonują zgłoszeń, często przy okazji dzieląc się 
swoimi historiami i wspomnieniami. 
W 2022 r. po raz kolejny otrzymałaś to wyróż-
nienie. Co czujesz czytając głosy Twoich pa-
cjentek, pamiętasz, któryś z nich?
Nie jestem w stanie zapamiętać tych wszystkich 
dobrych słów. Pamiętam jeden z cytatów z ostat-
niego plebiscytu. Brzmiał on tak: „Kobieta anioł, 
która z całego serca cieszy się z sukcesów świeżo 
upieczonych rodziców. (...) Poprzez swoją eduka-
cję tworzy społeczność ciężarnych i młodych mam 
w naszym mieście, to dzięki niej młoda mama nie 
jest wykluczona społecznie.”.
Moment, w którym czyta się tyle miłych słów o so-
bie, o swojej pracy już sam w sobie jest swojego 
rodzaju nagrodą. Pokazuje to, że „nie minęłam się 
z powołaniem”, a moja praca jest doceniana. 
Właśnie, Twoja praca jest Twoim powoła-
niem, skąd to się wzięło?
Może to będzie dziwne, a raczej śmieszne, ale ja 
zawsze mówię, że jestem położną z przypadku, 
a doradcą laktacyjnym z powołania. Otóż moim 
marzeniem zawsze był AWF, ale nie dostałam się 
na wymarzoną uczelnię. Od dziecka interesowały 
mnie tematy związane z biologią i medycyną. Nie 
było dla mnie innej uczelni niż AWF bądź Akade-
mia Medyczna. Gdy szukałam alternatywnego 
kierunku, to mama powiedziała mi: „złóż doku-
menty na położnictwo, zawsze lubiłaś dzieci”. Tak 
zrobiłam, raczej bez przekonania. Dostałam się. 
Rozpoczęłam studia, ale to nie był kierunek moich 
marzeń. Wiele razy chciałam zrezygnować ze stu-
diów, ale tak przy namowach mamy skończyłam 
licencjat. Mimo, że wtedy nie pałałam szczególną 
miłością do tego kierunku, na praktykach zawodo-
wych dawałam z siebie wszystko. Jakież było zdzi-
wienie moich koleżanek, gdy na 3 roku studiów 
dowiedziały się, że na położnictwie znalazłam się 
w gruncie rzeczy bardziej z przypadku niż z powo-
łania. Profesjonalizm towarzyszył mi od samego 
początku. Zawsze byłam perfekcjonistką (to moja 
wada), dlatego jak już coś robiłam, to musiałam 
robić to dobrze. Skończyłam studia, oddaliłam się 
od zawodu i wtedy zrozumiałam, że gdzieś w głę-
bi serca jednak to lubię, brakuje mi tego kontaktu 
z kobietami i przede wszystkim z noworodkami. 
Ach, bym je wszystkie wycałowała i ciągle nosiła! 
Postanowiłam wrócić i pracować jako położna, co 
jak wiecie, czynię do dziś.
Położna z przypadku, doradczyni laktacyjna 
z powołania, a działaczka społeczna skąd?
A sama nie wiem (śmiech). Sądzę, że z potrzeby. 
W 2019 roku zaczęłam pracę jako położna rodzin-
na w Żyrardowie. Do tego czasu moje życie zawo-
dowe toczyło się w stolicy. W pewnym momencie 
zaobserwowałam, że kobiety ciężarne nie zgłasza-
ją się na edukację przedporodową do swojej po-
łożnej rodzinnej. Mimo że taka możliwość istnieje 
od 2012 roku i jest refundowana przez NFZ. Nie 
było o tym informacji ani w przestrzeni publicznej, 
ani lekarze nie informowali o tym pacjentek. Po-
stanowiłam zacząć o tym mówić. Tylko jak dotrzeć 
do potencjalnych pacjentek? Aż któregoś dnia 
w social mediach wyświetlił mi się post, że wtedy 
jeszcze grupa nieformalna “Żyrardów Nosi” orga-
nizuje w Muzeum Lniarstwa cykl spotkań dla mam 
z małymi dziećmi pt.: „Mamy czas”. Odezwałam 
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się do Pauliny Drozd, która prowadziła te działa-
nia, czy mogę któregoś dnia przyjść i opowiedzieć 
o przysługującej każdej ciężarnej edukacji. Paulina 
się zgodziła, przybyłam na spotkanie i tak się roz-
poczęła nasza wielka, długa przygoda, która trwa 
do dziś.
„Żyrardów Nosi” od tamtego czasu prze-
kształciło się z grupy nieformalnej w stowa-
rzyszenie zwykłe, później rejestrowe, ma za 
sobą realizację wielu projektów i inicjatyw 
oddolnych… A jak wyglądały i wyglądają Two-
je działania społeczne w ramach jak sama to 
nazywasz „wielkiej i długiej przygody”?
Od tamtej pory, gdy nawiązałam współpracę, 
a później zostałam członkinią stowarzyszenia, za-
częłam prowadzić różne bezpłatne pogadanki, 
warsztaty, spotkania. Część z nich była podykto-
wana potrzebami, które zgłaszały nam uczestnicz-
ki przeróżnych działań „Żyrardów Nosi”, czasami 
były to cykle edukacyjne, które były realizowane 
w ramach większych przedsięwzięć czy projektów 
społecznych, na które stowarzyszenie pozyskiwa-
ło dotacje. Czasami była to zwykła obecność na 
spotkaniu integracyjnym dla rodziców z dziećmi, 
gdzie w przyjaznej atmosferze, przy kubku kawy 
mogłam lepiej poznać „nasze mamy”, ale też przy 
okazji udzielić drobnych podpowiedzi na nurtują-
ce pytania. 
Przez te 4 lata, trochę się już tego uzbierało: 
„Mamy czas”, „Chustokawki” (spotkania integracyj-

ne dla rodziców z dziećmi), konsultacje społeczne 
„Głos Mamy - Żyrardowianki”, które były niezwy-
kłym wydarzeniem, utwierdzającym nas w przeko-
naniu, że robimy kawał potrzebnej roboty. Chyba 
to właśnie był początek powiedzenia nam samym, 
działającym jeszcze grupie nieformalnej, że trzeba 
działać dalej, zarejestrować stowarzyszenie i robić 
jeszcze więcej. 
Działając jako stowarzyszenie można mieć 
dużo szersze perspektywy, zwłaszcza jeśli 
chodzi o pozyskiwanie środków publicznych. 
Jednak bez względu na dotacje bardzo ważne 
są chęci do działania i wrażliwość społeczna.
To prawda, dlatego udaje nam się realizować tyle 
różnych działań, bez względu na konkursy ofert, 

projekty… Jesteśmy blisko potrzeb rodziców z Ży-
rardowa, a naszym motywatorem jest wspomina-
na wrażliwość społeczna i chęci do działania.
Więc co jeszcze przez te cztery lata udało się 
Tobie „zadziałać”?
Oj dużo, ale spróbuję wymienić te działania, które 
utkwiły mi w pamięci.
Warsztaty dotyczące rozszerzania diety u nie-
mowląt, które pamiętam szczególnie - wtedy ilość 
uczestniczek przeszła nasze najśmielsze oczeki-
wania. Takiej ilości wózków jak wtedy chyba jeszcze 
nie widziałyśmy. Wiele warsztatów dotyczących 
szerokiego zagadnienia karmienia piersią - on-line 
i stacjonarnie. W tym roku z okazji Dnia Matki cało-
dzienne wydarzenie w Resursie pt. „Cześć mamo”, 
które obejmowało szereg warsztatów, panel dys-
kusyjny dotyczący tego jak się ma tu i teraz macie-
rzyństwo w Żyrardowie, wystawa prac graficznych. 
Kiedy tylko mam możliwość pomagam w Strefach 
Małego Człowieka przy okazji imprez plenerowych 
organizowanych przez miasto. Także pomaga-
łam w 2022, po wybuchu wojny na Ukrainie, gdy 
Stowarzyszenie zorganizowało zbiórkę publiczną 
oraz punkt pomocy dla kobiet i dzieci. 
Jest tego bardzo dużo, ale jako tak ceniona 
położna, czy starasz się łączyć swoją pracę 
z działaniami społecznymi?
Dzięki działaniom z „Żyrardów Nosi” mam możli-
wość działać szerzej i prowadzić zajęcia z edukacji 
przedporodowej w lokalu Żyrardowskiej Federa-
cji Organizacji Społecznych „Działaj.My”, z którym 
współpracuje stowarzyszenie „Żyrardów Nosi”. Na 
przestrzeni czasu informacja o bezpłatnej eduka-
cji zaczęła się coraz bardziej nieść w świat. Ku mo-
jej radości coraz więcej pacjentek zaczęło się zgła-
szać by uczęszczać na takowe zajęcia. W związku 
z tym coraz większym zainteresowaniem wcze-
śniejszy gabinet w którym to prowadziłam, zro-
bił się za mały. Ponadto czas pandemii wymusił 
pewne zmiany. Dzięki wsparciu Stowarzyszenia 
mam gdzie te zajęcia prowadzić a przez to więcej 
pacjentek, głównie mieszkanek Żyrardowa, może 
z tych zajęć skorzystać.
Edukacja przedporodowa czy szkoła rodze-
nia?
To zupełnie dwie różne rzeczy, choć często my-
lone. Uważam, że oba te działania są bardzo po-
trzebne. Edukacja przedporodowa dociera przed 
wszystkim do moich pacjentek. Kobiet od określo-
nego tygodnia ciąży, które w godzinach porannych 
mogą uczestniczyć w zajęciach. Jest to wiele go-
dzin treści edukacyjnych, z których niewątpliwie 
przyszłe mamy mogą czerpać praktyczną wiedzę. 
Jednak edukacja przedporodowa nie obejmuje 
partnerów kobiet w ciąży. Jej program jest z góry 

określony przez przepisy i niestety funkcjonuje 
w sposób wykluczający przyszłych ojców. Pracując 
w środowisku żyrardowskim spotykałam się z in-
formacją, że ciężko jest w naszych okolicach ze 
szkołą rodzenia. Ja co prawda prowadzę bezpłat-
ną edukację przedporodową, ale ona ma swoje 
ograniczenia: po pierwsze skierowana jest tylko 
do kobiet. Położna rodzinna/POZ nie obejmuje 
swoją opieką mężczyzn, w związku z tym nie mogą 
uczestniczyć w tych bezpłatnych zajęciach. Druga: 
zajęcia odbywają w godzinach porannych, w cza-
sie mojej pracy w POZ. Jest spora grupa kobiet, 
które przez większość ciąży są aktywne zawodo-
wo, godziny moich zajęć są zazwyczaj w czasie ich 
pracy. Przyszli ojcowie także pracują w godzinach 
porannych. Ci, którzy by chcieli uczestniczyć razem 
ze swoimi partnerkami w zajęciach, preferują go-
dzinny wieczorne. Dlatego chcemy wyjść naprze-
ciw oczekiwaniom tej grupie osób. Stworzyć taką 
szkołę rodzenia troszkę szytą na miarę. Powstaje 
ona na podstawie moich rozmów z wieloma cię-
żarnymi pacjentkami na edukacji i tatusiami na wi-
zytach patronażowych po porodzie.
Dlatego zachęcamy do uczestniczenia w edu-
kacji przedporodowej przyszłe mamy, ale co 
z szkołą rodzenia otwartą na ojców, partne-
rów?
Szkoła rodzenia to dopełnienie edukacji przedpo-
rodowej. Dlatego już za chwilę w trosce o potrze-
by młodych rodzin z Żyrardowa ruszamy z „naszą” 
Praktyczną Szkołą Rodzenia! Pierwsze zajęcia od-
będą się w przyszły wtorek tj. 17.10.2023 r. o takie 
nasze wspólne „stowarzyszeniowe” dziecko, które 
rosło przez nomen omen 9 miesięcy (jak ciąża). 
Ten pomysł pojawiał się w nas co jakiś czas, aż na 
początku tego roku postawiłyśmy w Stowarzysze-
niu ten pomysł zrealizować. Będzie to takie ład-
na klamra dla działań Stowarzyszenia „Żyrardów 
Nosi”. Dlatego chcemy wyjść naprzeciw oczeki-
waniom tej grupie osób. Stworzyć taką szkołę ro-
dzenia troszkę szytą na miarę. Powstaje ona na 
podstawie moich rozmów z wieloma ciężarnymi 
pacjentkami na edukacji i tatusiami na wizytach 
patronażowych po porodzie. Ja, Paulina Drozd czy 
inne osoby działające w Stowarzyszeniu Żyrardów 
Nosi” słuchamy potrzeb młodych rodziców i stara-
my się na nie reagować. Nasze działania są odpo-
wiedzią na to co zauważamy w otoczeniu.

*** 
Rozmowa przeprowadzona w ramach projektu 
„DZIAŁAJ.MY dla współpracy”, który realizowany 

jest z dotacji programu Aktywni Obywatele – 
Fundusz Krajowy finansowanego przez Islandię, 

Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy 
EOG.
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20 mln zł  
dofinansowania na 
miejskie inwestycje!

Zmiany  
w komunikacji 
miejskiej stają  

się faktem

ŻYRARDÓW

Miasto Żyrardów pozyskało łącznie 
20 mln zł na trzy planowane inwe-
stycje – budowę letnich basenów 
odkrytych przy ul. Farbiarskiej, 
budowę betonowego skatepar-
ku, zagospodarowanie terenów 
przy szkołach podstawowych nr 2 
i nr 3 oraz budowę ul. Bielnikowej 
i przebudowę ul. Strażackiej. Przy-
znane dofinansowanie pochodzi 
z rządowego funduszu Polski Ład 
w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych i stanowi 90 proc. 
wartości inwestycji. 
Budowa basenów odkrytych wraz 
z zapleczem i niezbędną infra-
strukturą drogową
Dofinansowanie 10.000.000,00 zł.
Baseny powstaną w miejscu starego 
basenu funkcjonującego do 2006 r. 
Zakres funkcjonalny nowego obiektu 
obejmować będzie:
• trzy baseny zewnętrzne;
• budynki: kas z zapleczem, ra-

townika z zapleczem, sanitarne 
- w tym dostępne dla osób nie-
pełnosprawnych, technologiczne 
i magazynowe;

• niezbędną infrastrukturę - scho-
dy terenowe, chodniki, murki 
oporowe, oświetlenie terenowe;

• małą architekturę - prysznice ple-
nerowe, ławki, plenerowe kabiny 
do przebierania, zadaszenia, ża-
gle zacieniające, stojaki na rowe-
ry, kosze na odpady;

• wodny plac zabaw i jego elemen-
ty pomocnicze.

Uzupełnieniem zadania (powstałej 
infrastruktury sportowo-turystycz-
nej) będzie budowa ul. Farbiarskiej 
(dł. ok. 138 m), tj. drogi dojazdowej 
do basenu. 
Żyrardów-Miasto Aktywnych Moż-
liwości. Inwestycje w infrastruktu-
rę sportowo-rekreacyjną
Dofinansowanie 8.000.000,00 zł.
1. Budowa skateparku
Powstanie nowoczesny teren rekre-
acyjny zachęcający młodzież do ak-
tywnego spędzania wolnego czasu 
i integracji społecznej. Przewiduje się 
stworzenie skateparku betonowego 
wykonanego w technologii monoli-
tycznej z przeszkodami przystoso-
wanymi do jazdy po nich na m.in. ły-
żworolkach, deskorolkach i rowerach 
itp. Przeszkody zostaną wykonane 
w technologii monolitycznej, żelbeto-
wej.
Dodatkowo w ramach zadania wyko-

nane zostaną elementy małej archi-
tektury (ławki, kosze na śmieci) oraz 
infrastruktura towarzysząca m.in. 
dojścia, oświetlenie umożliwiające 
korzystanie z obiektu po zmroku 
oraz ogrodzenie.
2. Zagospodarowanie terenu przy 
Szkole Podstawowej Nr 3
Na terenie szkoły, gdzie wkrótce roz-
pocznie się rozbudowa budynku, 
zaplanowano już kolejną inwesty-
cję polegającą na kompleksowym 
zagospodarowaniu terenu wokół 
szkoły pod funkcje rekreacyjno-edu-
kacyjne, poprzez wykonanie: nowych 
nawierzchni (ciągi piesze i jezdne, 
miejsca postojowe dla rowerów i par-
kingowe), elementów małej architek-
tury, oświetlenia oraz zabiegi pielę-
gnujące istniejącą zieleń oraz nowe 
nasadzenia, tworzące wielopiętrowe 
kompozycje roślinne.
W ramach zagospodarowania terenu 
przewiduje się wykonanie: strefy ak-
tywności sportowej, strefy rekreacji 
oraz strefy wypoczynku wraz z obiek-
tami małej architektury oraz nie-
zbędną infrastrukturą. Zaplanowano 
zamontowanie szeregu urządzeń np. 
kosze do gry w koszykówkę; plac za-
baw  wyposażony m.in. w huśtawki, 
trampoliny, ścieżkę zdrowia. Dodat-
kowo teren wzbogacony zostanie 
o przestrzenie edukacyjne takie, jak 
sala lekcyjna na świeżym powietrzu, 
zielona klasa. 
3. Zagospodarowanie terenu przy 
Szkole Podstawowej Nr 2
W ramach zadania zaplanowano 
kompleksowe zagospodarowanie 
terenu pod funkcje rekreacyjno-edu-
kacyjne poprzez wykonanie: nowych 
nawierzchni (ciągi piesze i jezdne), 
elementów małej architektury: ław-
ki, kosze na śmieci, placu zabaw dla 
dzieci mniejszych oraz siłowni plene-
rowej dla dzieci starszych, oświetle-
nie, zabiegi pielęgnujące istniejącą 
zieleń oraz nowe nasadzenia.
Poprawa infrastruktury drogowej 
na terenie miasta Żyrardowa
Dofinansowanie 2.000.000,00 zł. 
W ramach zadania planuje się, na 
terenie miasta  prace budowlane 
w dwóch drogach  gminnych.
1. Budowa ulicy Bielnikowej
Głównym założeniem inwestycji jest 
połączenie ul. K. Dittricha oraz ul. 
Farbiarskiej i skomunikowanie ob-
szaru dawnych zakładów lniarskich 
poprzez budowę nowej drogi w ul. 
Bielnikowej. 
W ramach zadania zaplanowano 
m.in. wykonanie ciągów pieszo-jezd-
nych, zjazdów, nowej sieci kanalizacji 
deszczowej.
2. Przebudowa ul. Strażackiej 
W ramach zadania zostanie przebu-
dowana ul. Strażacka na odcinku od 
ul. Waryńskiego do ul. Limanowskie-
go.
Realizacja inwestycji drogowych za-
pewni spójność sieci dróg publicz-
nych, usprawnienie i rozładowanie 
ruchu na obszarze miasta.
Informacja prasowa: UM Żyrardów

Zgodnie z zapowiedzią, od 16 paź-
dziernika br. wprowadzone zosta-
ną zmiany usprawniające funkcjo-
nowanie transportu publicznego 
w Żyrardowie, poprawiające kom-
fort korzystania z autobusów ko-
munikacji miejskiej. 
Założeniem wdrażanych zmian jest 
poprawa oferty przewozowej komu-
nikacji miejskiej oraz możliwie jak 
najlepsze dostosowanie jej do aktu-
alnych potrzeb i oczekiwań pasaże-
rów. Chodzi tutaj m.in. o odczuwalne 
zwiększenie liczby miejsc w auto-
busach kursujących do i z dworca 
PKP oraz skierowanie pojazdów 
o większej pojemności na linię nr 2, 
obsługującą największą liczbą pasa-
żerów (ul. Poznańska, Dworzec PKP, 
ul. Spółdzielcza). Do obsługi tej linii, 
w dni robocze, skierowanie zostaną 
m.in. autobusy elektryczne (kursu-
jące obecnie na linii 0), dzięki czemu 
obsługa linii nr 2 zapewniona będzie 
przez nowoczesne i komfortowe po-
jazdy. 
Kursowanie linii „elektrycznej” nr 0 
ograniczone będzie do dni wolnych 
od pracy z uwagi na jej rekreacyjny 
charakter (dojazd nad Zalew Żyrar-
dowski).
W odpowiedzi na sugestie mieszkań-
ców, nowy rozkład jazdy zbudowany 
został z uwzględnieniem tzw. zasady 
cyklicznego taktu, celem łatwiejsze-
go zapamiętania przez pasażerów 
stale powtarzających się końcówek 
minutowych czasu odjazdów.
Zadaniem linii nr 2, na zmodyfiko-
wanej trasie, będzie obsługa miesz-
kańców największych żyrardow-
skich osiedli w zakresie dowozu do 
dworca PKP, jak również stworzenie 
magistralnej linii w relacji Wschód 
- Centrum - Zachód. Zakładana czę-
stotliwość kursowania na tej trasie, 
to co 15 minut w godzinach szczytu, 
co 20 minut poza tymi godzinami 
oraz co 30 minut w dni wolne od 
pracy oraz w godzinach wczesnopo-
rannych i późnowieczornych w dni 
robocze. Ramowe godziny (pierwszy 
i ostatni kurs) zakładają skomuniko-
wanie linii z odjazdem pierwszego 
pociągu w kierunku Warszawy oraz 
ostatnim, wieczornym pociągiem 
powrotnym ze stolicy. Zmodyfikowa-
na linia nr 2, pod względem przebie-
gu trasy oraz częstotliwości kursów, 
przejmie częściowo zadania dotych-
czasowych linii 1, 2, 4, 7, 9, celem za-
chowania czytelności układu komu-
nikacyjnego. 
Założeniem tras linii 3 i 5, które peł-
nią rolę uzupełniającą względem linii 

nr 2 jest obsługa południowej części 
miasta wraz z dojazdem do gmin są-
siednich (linia 3 do Międzyborowa 
w gm. Jaktorów, linia 5 do Korytowa 
w gm. Radziejowice). W wybranych 
kursach autobusy linii 5 obsługiwać 
będą przystanek Zalew Żyrardow-
ski. Na wspólnym odcinku tras obu 
linii (od tunelu pod torami PKP do 
pętli Poznańska) rozkłady jazdy obu 
linii będą ze sobą skoordynowane 
(naprzemienne kursowanie). Dodat-
kowymi funkcjami obu linii na pół-
noc od linii kolejowej jest obsługa 
relacji lokalnych, przede wszystkim 
dojazd do najbardziej istotnych dla 
mieszkańców obiektów handlo-
wych, usługowych, dojazd do szkół, 
a także połączenie północnej części 
miasta w relacji wschód-zachód bez 
konieczności przejazdu przed dwo-
rzec PKP. Linie 3 i 5 będą uzupełniać 
ofertę przewozową linii nr 2 na naj-
bardziej obciążonym odcinku trasy 
między Dworcem PKP a ul. Skrowa-
czewskiego. Ponieważ zadaniem linii 
nr 2 jest możliwie najszybszy dojazd 
do stacji PKP oraz obsługa najwięk-
szych strumieni pasażerskich, linie 
3 i 5 uzupełnią jej ofertę w rzadziej 
wybieranych przez pasażerów rela-
cjach. Dodatkowo obsłużą dwukie-
runkowo ul. Parkingową (w związku 
z brakiem możliwości bezpiecznego 
zawracania autobusów), jak również 
sąsiadującą z nią ul. Nietrzebki. Na 
wspólnym odcinku ich tras założono 
kursowanie z częstotliwością co pół 
godziny w szczycie oraz co 60 minut 
poza tymi godzinami.
Na podstawie uzgodnień z operato-
rem w zakresie utrzymania obsługi 
połączenia Wiskitki - Żyrardów, obec-
ne połączenie z tą miejscowością bę-
dzie zapewniała dedykowana linia 
nr 4 na trasie: Wiskitki - Działki – ul. 
Żeromskiego – ul. Wittenberga – ul. 
Limanowskiego – ul. Legionów  Pol-
skich – ul. Okrzei – ul. 1 Maja – ul. Mi-
reckiego - al. Partyzantów – ul. POW 
– Dworzec PKP. Linia kursować bę-
dzie z częstotliwością 14 par kursów 
w dni robocze i 4 w dni świąteczne. 
Zgodnie z ustaleniami, Miasto Żyrar-
dów pokrywać  będzie koszty funk-
cjonowania tej linii wyłącznie w obrę-
bie swoich granic administracyjnych.
Co z pewnością istotne dla pasa-
żerów, podróżowanie autobusami 
elektrycznymi, również tymi, które 
po 16 października włączone zostają 
do obsługi linii nr 2, nadal pozosta-
je bezpłatne. W przypadku awarii 
autobusu elektrycznego bezpłatny 
będzie także przejazd komunikacją 
zastępczą. Dla łatwiejszej orientacji, 
autobus ten będzie oznakowany, 
jako przejazd bezpłatny.
Nowe rozkłady jazdy opublikowane 
zostaną w kolejnym wydaniu Życia 
Żyrardowa, aktualnie dostępne są 
już na stronie Miasta www.zyrardow.
pl. Zachęcamy do zapoznania się! 
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie
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Żyrardów nominowany do tytułu  
Lidera Zmian Funduszy Europejskich 2023! 

Nabór wniosków o najem lokali  
mieszkalnych z zasobu Społecznej 

Agencji Najmu (SAN)

Przypominamy o zmianie siedzib dwóch obwodów głosowania 

 ŻYRARDÓW

Aż cztery żyrardowskie projekty 
inwestycyjne, zrealizowane dzię-
ki dofinansowaniu z Unii Europej-
skiej, zostały zakwalifikowane do 
udziału w konkursie „Lider Zmian 
Funduszy Europejskich 2023”. To 
wielkie wyróżnienie, które pod-
kreśla znaczenie żyrardowskich in-
westycji dla rozwoju regionu Ma-
zowsza. 
- Żyrardów jest miastem niezwykle 
skutecznym w pozyskiwaniu środ-
ków zewnętrznych, w tym m.in. fun-
duszy europejskich, dzięki którym 
nasze miasto zmienia się, pięknie-
je i rozwija – mówi Prezydent Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski. - To wielka sa-
tysfakcja, że realizowane przez Miasto 
Żyrardów inwestycje są doceniane nie 
tylko przez mieszkańców, ale również 
wysoko oceniane w skali makro, jako 
będące kołem napędowym rozwoju 
Mazowsza. 
Nominacja otwiera Miastu szanse na 
zdobycie tytułu Lidera Zmian, ale te-
raz wszystko w rękach internautów. 
Laureaci konkursu wyłonieni zostaną 
w drodze internetowego plebiscytu. 
Głosujcie na żyrardowskie projekty! 
Żyrardów jest nominowany w dwóch 
kategoriach:
KATEGORIA: ZIELONE FUNDUSZE 

EUROPEJSKIE:
26. Rewaloryzacja zabytkowej 
ochronki w Żyrardowie

27. Redukcja emisji zanieczyszczeń 
powietrza w gminach południowo-
-zachodniej części Warszawskiego 

Obszaru Funkcjonalnego poprzez 
budowę Zintegrowanego Systemu 
Tras Rowerowych – Etap II

KATEGORIA: FUNDUSZE EUROPEJ-
SKIE BLISKIE MIESZKAŃCOM

82. Domy pełne historii – program 
remontowy związany z poprawą sta-
nu technicznego obiektów mieszkal-
nych na obszarze rewitalizacji w Ży-
rardowie

87. Zintegrowany projekt rewitaliza-
cji centrum osady fabrycznej w Ży-
rardowie służący aktywizacji społecz-
nej i gospodarczej

Drodzy Mieszkańcy zachęcamy do 
głosowania na żyrardowskie projekty 
walczące o tytuł Lidera Zmian 2023. 
Głosowanie trwa do 16 października, 
a laureatów konkursu poznamy pod-
czas Kongresu Rozwoju Mazowsza 
w dniu 14 listopada br. Głosowanie 
odbywa się za pośrednictwem stro-
ny https://liderzmian.eu/glosowa-
nie-2023/ 
Konkurs  Lider Zmian Funduszy Eu-
ropejskich 2023  to wyjątkowe wy-
darzenie, które docenia i promu-
je najbardziej innowacyjne projekty 
współfinansowane z Funduszy Eu-
ropejskich w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Mazowieckiego 2014-2020. To 
właśnie dzięki nim nasze Mazowsze 
staje się bardziej nowoczesne, przy-
jazne mieszkańcom i dostosowane 
do wyzwań przyszłości.
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

W wyniku umowy zawartej po-
między Miastem Żyrardów a Fun-
dacją im. Św. Michała Archanioła 
w Żyrardowie, w budynku przy ul 
Waryńskiego 1 powstało 28 lokali 
mieszkalnych tworzących zasób 
Społecznej Agencji Najmu. Wkrót-
ce rozpocznie się nabór wniosków 
o wynajem nowo powstałych lo-
kali. 
Jest to oferta skierowana do miesz-
kańców, których pozycja na rynku 
mieszkaniowym jest wyjątkowo 
trudna, których nie stać na kupno 
mieszkania, a którzy jednocześnie 
mają dochody wyższe od limitów do-
chodowych kwalifikujących do naj-
mu mieszkania komunalnego.  
Mieszkania o powierzchni ok. 28 m2 

posiadają dwa pokoje, aneks ku-
chenny i łazienkę.  Wyposażone są 
w instalację centralnego ogrzewania, 
pełnowartościowe, umeblowane, 
gotowe do zamieszkania.

TERMIN składania wniosków: od 
13 października do 10 listopada 
2023 r.
MIEJSCE składania wniosków: 
Urząd Miasta Żyrardowa, Wydział 
Gospodarki Mieszkaniowej, I pię-
tro, pok. 24.  
W razie jakichkolwiek pytań doty-
czących lokali, w tym zawieranych 
umów najmu, prosimy o kontakt 
z Fundacją im. Św. Michała Archa-
nioła w Żyrardowie, pod nr telefonu 
506 774 874 .
Szczegóły dotyczące kryteriów, jakie 
powinien spełniać wnioskodawca 
ujęte są w Uchwale Nr LXXIII/618/23 
Rady Miasta Żyrardowa z dnia 6 
czerwca 2023 r. w sprawie zasad 
i kryteriów wynajmowania lokali 
mieszkalnych lub budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych z zasobu 
społecznej agencji najmu (SAN) oraz 
w Uchwale Nr LXXV /643/23 z dnia 
28 sierpnia 2023 r. zmieniającej tę 
pierwszą uchwałę. 
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Wybory parlamentarne 2023 
W związku z wyłączeniem z użyt-
ku budynku przy ul. Szarych Sze-
regów 6 (dawne przedszkole nr 6) 
zmieniono siedziby (lokale wybor-
cze) obwodów głosowania nr 1 i nr 
2. 
Mieszkańcy ulic (obwód głosowa-
nia nr 1):
Agnieszki Tomaszewskiej, Akacjo-
wa, Andrzeja Struga strona parzysta 
od nr 6 do nr 46b i strona niepa-
rzysta od nr 13 do nr 19, Bajkowa, 
Bydgoska, Daleka, Edmunda Orlika, 
Falista, Jana Brzechwy, Janusza Kor-
czaka, Jeżynowa, Krzywa, Kubusia 
Puchatka, Lipowa, Łowicka, Łużyc-
ka, Młyńska, Mokra, Olsztyńska, Pia-
stowska, Pomorska, Poznańska, Pro-

mienna, Rzeczna, Słoneczna strona 
parzysta od nr 6 do końca i strona 
nieparzysta od nr 1 do końca, Stefa-
na Żeromskiego strona nieparzysta 
od nr 13 do końca i strona parzysta 
od nr 16a do końca, Sucha, Szarych 
Szeregów strona parzysta od nr 6 do 
nr 32, Szczecińska, Świerkowa, To-
ruńska, Wiatraczna, Wodna, Wypo-
czynkowa strona parzysta od nr 78 
do końca i strona nieparzysta od nr 
9 do końca, 
oddają swoje głosy w nowym loka-
lu wyborczym: Obiekt sportowy 
przy Klubie Żyrardowianka, ul. 
Piastowska 4.
Mieszkańcy ulic (obwód głosowa-
nia nr 2):
Andrzeja Struga strona nieparzysta 

od 1 do 5 i nr 4, Ks. Stanisława Ko-
narskiego strona parzysta od nr 4 do 
końca, Legionów Polskich strona nie-
parzysta od nr 71 do nr 73 i strona 
parzysta od nr 72 do nr 76, Słonecz-
na strona parzysta od nr 2 do nr 4, 
Szarych Szeregów nr 3, nr 5 i strona 
parzysta od nr 2a do nr 4b,
oddają swoje głosy w lokalu wybor-
czym: Osiedlowy Dom Kultury, ul. 
Wittenberga 5. 
Obwieszczenia z wykazem ulic 
wchodzących w zakres obwodów 
umieszczone są na słupach ogło-
szeniowych na terenie miasta oraz 
na stronie www.bip.zyrardow.pl 
w zakładce Wybory parlamentar-
ne 2023. Tam też publikowane są 
na bieżąco wszelkie informacje 

dotyczące zbliżających się wybo-
rów. 
Jednocześnie informujemy, że 
w związku trwającym i robotami dro-
gowymi w ul. Armii Krajowej, przy 
której znajduje się lokal wyborczy 
obwodu nr 10, dotarcie do punktu 
wyborczego możliwe jest od ul. Karo-
la Ditricha. 
LOKALE WYBORCZE CZYNNE BĘDĄ 
W GODZ. 7.00 – 21.00. 
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie
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Wojciech Kuran z Mszczonowa wyróżniony 
w konkursie „Artystyczny przeWODNIK” 

W dniu 20 września 2023 r. zo-
stał rozstrzygnięty ogólnopolski 
konkurs „Artystyczny przeWOD-
NIK” zorganizowany przez Biuro 
Prewencji KGP wspólnie z part-
nerem Fundacją PZU w ramach 
akcji informacyjno-edukacyjnej 
„Kręci mnie bezpieczeństwo nad 
wodą”. 
Jury powołane przez Organizatora 
spośród nadesłanych prac wyłoni-
ło laureatów. Wśród wyróżnionych 
znalazł się Wojciech Kuran, uczeń 
szkoły podstawowej w Mszczono-

wie. W konkursie mogły wziąć udział 
osoby lub zespoły składające się 
z uczestników, którzy nie ukończyli 
16 lat, działające pod opieką pełno-
letniego opiekuna. Do 8 września 
br. do Biura Prewencji Komendy 
Głównej Policji można było nadsy-
łać prace plastyczne zrealizowane 
dowolną techniką rysunkową, ma-
larską lub fotograficzną oraz filmy 
wykonane techniką cyfrową. 
Zadaniem uczestników konkursu 
było zilustrowanie bezpiecznego 
sposobu zachowania osób przeby-
wających w wodzie lub nad wodą, 
promując jednocześnie aktywny 
tryb życia. Miło nam poinformo-
wać, że uczeń szkoły podstawowej 
z Mszczonowa – Wojciech Kuran 
– został wyróżniony w Kategorii 
I – spot filmowy (wiek 5-10 lat). Ser-
decznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów! 
Informacja prasowa: st. sierż. Patry-
cja Sochacka, KPP 
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Konsultacje rocznego programu współpracy 
województwa mazowieckiego z organizacjami 

pozarządowymi. 
Zarząd Województwa Mazo-
wieckiego zaprasza organizacje 
pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 usta-
wy   o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie do 
konsultacji projektu Rocznego 
programu współpracy Wojewódz-
twa Mazowieckiego z organizacja-
mi pozarządowymi na 2024 rok.
Twoje zdanie się liczy! Wypowiedz 
się! 
Konsultacje przeprowadzone będą 
w okresie od 6 do 27 października 
2023 r.
Gdzie można zapoznać się z projek-
tem Programu współpracy na 2024 
rok?
Projekt został: 
•	 opublikowany na stronie inter-

netowej Biuletynu Informacji 
Publicznej bip.mazovia.pl oraz 
na stronach internetowych: ma-
zovia.pl, dialog.mazovia.pl; 

•	 przesłany pocztą elektroniczną 

do organizacji pozarządowych 
zarejestrowanych w Bazie Da-
nych na stronie internetowej 
dialog.mazovia.pl;

•	 wyłożony w siedzibie Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Mazowieckiego w Warsza-
wie, ul. Okrzei 35, pok. 104 oraz 
w siedzibach delegatur Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Mazowieckiego w Warsza-
wie: 

a. Delegatura w Ciechanowie ul. 
Wodna 1,

b. Delegatura w Ostrołęce ul. Piłsud-
skiego 38,

c. Delegatura w Piasecznie ul. Pu-
ławska 38,

d. Delegatura w Płocku ul. Kolegial-
na 19,

e. Delegatura w Radomiu ul. Ko-
ściuszki 5a,

f. Delegatura w Siedlcach ul. Wisz-
niewskiego 4,

g. Delegatura w Wołominie ul. Miła 

3,
h. Delegatura w Żyrardowie ul.1 

Maja 17
Jak zgłosić propozycje do projektu Pro-
gramu współpracy na 2024 rok?
Wypełniony Formularz konsulta-
cji należy składać w terminie od 6 
do 27 października 2023 r. w jeden 
z wymienionych niżej sposobów:
•	 osobiście w godzinach: 8.00 

– 16.00 w punktach podaw-
czych przy ul. Jagiellońskiej 26,    
ul. Skoczylasa 4, z dopiskiem na 
kopercie „Konsultacje Programu 
współpracy 2024”;

osobiście w godzinach: 8.00 – 15.00 
w jednej z Delegatur Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego w Warszawie, z dopiskiem 
na kopercie „Konsultacje Programu 
współpracy 2024”:
a. Delegatura w Ciechanowie ul. 

Wodna 1, 
b. Delegatura w Ostrołęce ul. Piłsud-

skiego 38, 
c. Delegatura w Piasecznie ul. Pu-

ławska 38,
d. Delegatura w Płocku ul. Kolegial-

na 19, 
e. Delegatura w Radomiu ul. Ko-

ściuszki 5a,
f. Delegatura w Siedlcach ul. Wisz-

niewskiego 4,
g. Delegatura w Wołominie ul. Miła 

3,
h. Delegatura w Żyrardowie ul.1 
Maja 17;
•	 za pośrednictwem pocz-

ty lub poczty kurierskiej 
na adres:  Urząd Marszał-
kowski Województwa Ma-
zowieckiego w Warszawie 
ul. Jagiellońska 26, 03-719 War-
szawa z dopiskiem na kopercie 
„Konsultacje Programu współ-
pracy 2024”;

•	 drogą elektroniczną na adres 
email: dialog@mazovia.pl; 

•	 drogą elektroniczną za pośred-
nictwem portalu e-PUAP na ad-
res elektronicznej skrzynki po-
dawczej urzędu.

Dodatkowe informacje
W przypadku pytań bądź wątpliwo-
ści zapraszamy do kontaktu z pra-
cownikami Biuro Dialogu   i Inicja-
tyw Społecznych, tel. 22 437 94 74, 
mail: dialog@mazovia.pl. 

Informacja prasowa:  
UG w Radziejowicach

Nowa Hala Sportowa we Franciszkowie
7 października stał się dniem, który 
mieszkańcy gminy Wiskitki i okolicz-
nych miejscowości zapiszą w swojej 
historii. W tym dniu oficjalnie otwar-
to nową halę sportową we Francisz-
kowie, podczas uroczystości, które 
zgromadziły liczne grono mieszkań-
ców, nauczycieli, rodziców i oczywi-
ście dzieci. To wydarzenie stanowi 
kamień milowy w rozwoju sportu 
zarówno dla Szkoły Podstawowej 
im. Świętego Jana Pawła II jak i dla 
całego Franciszkowa i gminy Wiskit-
ki.
hala sportowa, która została odda-
na do użytku, to owoc wielomie-
sięcznych starań gminy Wiskitki. 
Koszt budowy wyniósł ponad 5 
milionów złotych, z czego znaczną 
część (4 mln. złotych) pokryły środ-
ki z rządowego programu „Polski 
Ład”. Ta nowoczesna przestrzeń nie 
tylko będzie służyć uczniom Szko-
ły Podstawowej im. Świętego Jana 
Pawła II we Franciszkowie, ale także 
całej społeczności lokalnej.
Podczas uroczystego otwarcia, dzie-
ci ze Szkoły Podstawowej im. Świę-
tego Jana Pawła II przygotowały 
liczne występy artystyczne, które za-
chwyciły zebranych. Wśród atrakcji 
znalazł się także quiz wzorowany na 
popularnym programie telewizyj-
nym „Familiada”, który dostarczył 
mnóstwo emocji i rozrywki.
Burmistrz gminy Wiskitki podkreślił, 
że nowa hala sportowa to nie tylko 
miejsce do aktywności fizycznej, ale 

również przestrzeń, która umożliwi 
rozwijanie pasji, talentów i umiejęt-
ności uczniom.
Dzisiaj oficjalnie otwieramy nową 
halę sportową wraz z zapleczem 
lekcyjnym, gastronomicznym i so-
cjalnym. Ta inwestycja kosztowała 
nas ponad 5 milionów złotych, z cze-
go ponad milion złotych pochodzi 
z budżetu gminy, a ponad 4 miliony 
złotych to środki z rządowego pro-
gramu „Polski Ład”.
Szkoła w Franciszkowie to szczegól-
ny budynek, bogaty w tradycję i hi-
storię. Niestety, budynek ten przez 
lata stał się niewystarczający, a czas 
pozostawił na nim swoje piętno. 
Zadaliśmy sobie pytanie, od czego 
zacząć modernizację szkoły. Czy re-
montować istniejący budynek, bu-
dować nowe skrzydło szkolne czy 
może zainwestować przede wszyst-
kim w nową salę gimnastyczną, 
a istniejącą przerobić na sale lekcyj-
ne? Wybór tej ostatniej opcji okazał 
się trafny, ponieważ budowa hali 
była stosunkowo krótka, trwając 
zaledwie około 3 lata. Dzięki temu 
mamy teraz nowoczesną salę gim-
nastyczną oraz przestronne sale 
lekcyjne dla klas 1-3. Dodatkowo, 
udało się stworzyć nowe zaplecze 
gastronomiczne i socjalne, którego 
tutaj wcześniej brakowało.
To jednak tylko początek inwestycji, 
która ma na celu przekształcenie 
terenu Franciszkowa, Jesionki i oko-
licznych sołectw na potrzeby miesz-

kańców, w tym przede wszystkim 
rodzin i dzieci. Szkoła musi ewolu-
ować, dostosowując się do nowych 
wymogów edukacyjnych. Nasz 
standard nauczania musi pozostać 
na odpowiednim poziomie, a więc 
planujemy kolejne etapy moderni-
zacji szkoły.
Naszą perspektywą jest stworzenie 
nowego skrzydła szkolnego, ale nie 
tylko dla uczniów. Chcielibyśmy, aby 
na dole znajdowało się przedszkole 
ze żłobkiem, nowoczesne sale lek-
cyjne oraz kompleks dostosowany 
do współczesnych potrzeb tego 
miejsca. Dzisiejsze otwarcie nowej 
sali gimnastycznej jest preludium 
do tego ambitnego projektu.
Jestem dumny widząc, że wszyscy, 
zarówno szkoła, uczniowie, rodzi-
ce, jak i lokalna społeczność, pra-
cują wspólnie nad tym celem. Cho-
ciaż pogoda może nam dzisiaj nie 
sprzyjać, to cieszymy się ogromną 
frekwencją i życzę wszystkim obec-
nym, aby ten dzień pozostawił w wa-
szej pamięci świetne wspomnienia.. 
To święto naszej miejscowości, ale 
także gminy, ponieważ oddajemy 
nową halę sportową po wielu la-
tach od ostatniej budowy obiektu 
tego typu w Wiskitkach. To dopiero 
początek, ponieważ mamy również 
w budowie inny obiekt sportowy, 
który zostanie oddany do użytku 
wkrótce. Powiedział Burmistrz Mia-
sta i Gminy Wiskitki - Rafał Mitura.
Oprócz hali sportowej, inwestycja 
obejmuje także nowe zaplecze lek-
cyjne, gastronomiczne i socjalne, 

co stanowi duży krok w kierunku 
nowoczesnej edukacji. Uczniowie 
będą mieli dostęp do lekcji w kom-
fortowych warunkach, a rodzice 
mogą być spokojni o to, że ich dzieci 
są nauczane w nowoczesnej pla-
cówce oświatowej.
To jednak tylko początek planów 
gminy dotyczących modernizacji 
edukacji. W perspektywie przyszłych 
lat planowane są kolejne inwesty-
cje, takie jak budowa nowego skrzy-
dła szkolnego, w którym znajdzie się 
przedszkole ze żłobkiem oraz no-
woczesne sale lekcyjne. Całość ma 
na celu stworzenie kompleksu edu-
kacyjno-sportowego, który będzie 
służyć potrzebom współczesnych 
uczniów i mieszkańców.
Uroczystość otwarcia nowej hali 
sportowej we Franciszkowie była 
okazją do świętowania i jednocze-
nia się lokalnej społeczności. Pomi-
mo kapryśnej pogody, frekwencja 
była imponująca, co dowodzi, że 
mieszkańcy gminy cieszą się z tak 
znaczącej inwestycji. Wszyscy obec-
ni na uroczystości mieli okazję two-
rzyć niezapomniane wspomnienia 
z tego wyjątkowego dnia, który stał 
się także świętem gminy Wiskitki.
Nowa hala sportowa to nie tyl-
ko miejsce do ćwiczeń i zawodów 
sportowych, to symbol rozwoju 
i zaangażowania społeczności we 
wspieranie edukacji i aktywności fi-
zycznej. To także potwierdzenie, że 
inwestowanie w przyszłość i rozwój 
młodego pokolenia jest prioryte-
tem.
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Gdzie na wakacje 
w grudniu? Sprawdź 

najciekawsze propozycje!

CZAS WOLNY

Zapomnij o zimie i udaj się na niezapomnia-
ny urlop w grudniu! Zobacz, gdzie jest ciepło 
i które kierunki warto odwiedzić, gdy w Pol-
sce panują mrozy. Sprawdź, gdzie na waka-
cje w grudniu i wybierz najlepszą ofertę.
Wakacje w grudniu? - popularniejsze niż myślisz! 
Wielu z nas marzy o ucieczce przed zimą, gdy za 
oknem śnieg. Nie ma jednak nic prostszego! Jeśli 
pragniemy zamienić ciepłe skarpety na kostium 
kąpielowy, wystarczy zarezerwować upragniony 
wyjazd... i w drogę! Egzotycznych kierunków, któ-
re gwarantują idealne temperatury w grudniu nie 
brakuje, a sezon świąteczny w ciepłych krajach to 
iście niesamowite przeżycie!

TOP miejsca na wakacje w grudniu - mapa
Tajlandia, Zanzibar, a może Malediwy? Te miejsca 
gwarantują idealną pogodę na wakacje w grud-
niu. Zaplanuj upragnioną podróż i spędź zimę 
w ciepłych krajach pod palmą!
Dominikana, czyli urlop w prawdziwym raju
Listę egzotycznych kierunków otwiera Dominika-

na. Gorące, karaibskie słońce, ciągnące się kilo-
metrami plaże z białym piaskiem i wspaniałe ho-
tele sprawią, że spędzisz tam jedne z najlepszych 
wakacji. Na miejscu warto także odwiedzić słynne 
parki narodowe, aby zobaczyć egzotyczną przyro-
dę na wyspie. W grudniu kończy się pora desz-
czowa i temperatury  utrzymują się w okolicy 30 
stopni, a 8 godzin słonecznych w ciągu dnia spra-
wia, że na pewno wygrzejesz się w pełnym słońcu.
Pogoda na Dominikanie w grudniu
Temperatury  na Dominikanie w grudniu waha-
ją się od około 20°C w nocy do 28-30°C w ciągu 
dnia. Woda w oceanie jest ciepła, z temperatu-
rami oscylującymi  wokół 27°C, co czyni ją ideal-
ną do kąpieli. Na Dominikanie w grudniu można 
spodziewać się średnio około 7-8 godzin światła 
słonecznego dziennie. Choć grudzień zazwyczaj 
oznacza mniejszą ilość opadów niż poprzednie 
miesiące, niewielkie i krótkotrwałe przelotne desz-
cze mogą się zdarzyć, zwłaszcza w północnych 

i wschodnich regionach wyspy. Te opady deszczu 
są jednak krótkotrwałe i szybko ustępują miejsca 
słonecznej pogodzie.
Ile trwa lot na Dominikanę?
Bezpośredni lot z Polski na Dominikanę  trwa 
średnio około 10-11 godzin.
Czy potrzebny jest paszport?

Planując podróż na Dominikanę potrzebujemy 
ważnego paszportu.
Przykładowe ceny wakacji w tym okresie
Ceny wyjazdów na Dominianę All Inclusive w grud-
niu na tydzień wahają się w przedziale od 14000 
zł do 19000 zł za dwie osoby.
Kuba, królestwo salsy w grudniu
Wśród karaibskich wysp bez wątpienia wyróżnia 
się Kuba. Królestwo salsy i gorących rytmów przy-
ciąga miłośników dobrej zabawy, a także wszyst-
kich, którym marzy się udany wypoczynek. Wa-
kacje w grudniu na Kubie będą pełne gorącego 
słońca, przepięknych, piaszczystych plaż i nieza-
pomnianych atrakcji. Lubisz pozwiedzać? Na miej-
scu zachwyci Cię tętniąca życiem Hawana, a także 
bogactwa UNESCO – miasta Trinidad i Cienfuegos.
Pogoda na Kubie w grudniu
Pogoda na Kubie w grudniu jest naprawdę przy-
jemna. W tym zimowym miesiącu średnia tempe-
ratura powietrza oscyluje wokół 27°C, spadając 
do 22°C w nocy. Słońce świeci przez około 7-9 
godzin dziennie, a deszczowe dni zazwyczaj nie 
przekraczają liczby 6 w całym miesiącu. Woda ma 
przyjemną temperaturę 26-27°C, zachęcając do 
kąpieli.
Ile trwa lot na Kubę?
Lot z Polski na Kubę trwa zazwyczaj od 12 do 14 
godzin. 
Czy potrzebny jest paszport?
By wyjechać wakacje na Kubie, będziemy potrze-
bować ważnego paszportu.
Przykładowe ceny wakacji w tym okresie
Za tygodniowy pobyt w grudniu na Kubie zapłaci-
my od 15000 do 17000 zł za dwie osoby w opcji 
All Inclusive.
Wyspy Kanaryjskie - poznaj słonecznie wy-
spy
Wyspy cieszą się dużą popularnością wśród tu-
rystów. Jedną z atrakcyjnych destynacji są  Wy-
spy Kanaryjskie. Pogoda zapewni temperatury 
w okolicy 24 stopni, a woda w Oceanie Atlantyc-
kim będzie miała ok. 20 stopni. Najcieplej będzie 
na  Lanzarote   i Fuerteventurze  ze względu na 
ich położenie blisko marokańskiej Sahary. Róż-
nice temperatur w stosunku do innych wysp są 
jednak niewielkie, dzięki czemu Kanary to kieru-
nek całoroczny. Na miejscu zachwycą Cię widoki, 
piękne, szerokie plaże, a także świetne warunki 
do uprawiania sportów wodnych (szczególnie na 
Fuerteventurze). Każda z wysp jest inna i oferuje 
odmienne atrakcje i krajobrazy, dzięki czemu wie-
le osób wraca w te rejony ponownie.
Pogoda na Wyspach Kanaryjskich w grudniu
Pogoda na Wyspach Kanaryjskich w grudniu 
również jest niezwykle łaskawa. W tym zimowym 
okresie średnia temperatura powietrza utrzymu-
je się na poziomie 22°C, osiągając wartości w oko-
licach 15°C w nocy. Słońce rozświetla niebo przez 
około 6-8 godzin dziennie, a liczba deszczowych 
dni w miesiącu zazwyczaj nie przekracza 5. Tem-
peratura oceanu wynosi około 20-21°C, co sprzy-
ja relaksującym kąpielom.
Ile trwa lot na Wyspy Kanaryjskie?
Lot z Polski na Wyspy Kanarysjke trwa około 5-6 
godzin.
Czy potrzebny jest paszport?
Wyspy Kanaryjskie są częścią Hiszpanii (UE), dla-
tego wystarczy nam dowód osobisty.
Przykładowe ceny wakacji w tym okresie
Ceny wakacji na Wyspach Kanaryjskich w grudniu 



13ŻPŻ • CZWARTEK • 12 PAŹDZIERNIKA 2023 CZAS WOLNY

P A R T N E R  P U B L I K A C J I

w opcji All Inclusive za dwie osoby wahają się mię-
dzy 5000 zł a 8000 zł za tydzień.
Madera - wakacyjny kierunek przez cały rok
Nadal zastanawiasz się,  gdzie lecieć w grudniu? 
Na północ od Wysp Kanaryjskich znajduje się por-
tugalska Madera. Jej subtropikalny klimat sprawia, 
że turyści odwiedzają ją przez okrągły rok. Zimo-
we miesiące charakteryzują się nieco niższymi 
temperaturami, jednak wciąż śmiało można po-
wiedzieć, że przypominają naszą ciepłą wiosnę. 
Średnia temperatura zimą wynosi 19 stopni, 
a niezliczone szlaki zachęcają do wędrówek i po-
dziwiania wspaniałych krajobrazów na wyspie.
Pogoda na Maderze w grudniu
Pogoda na Maderze w grudniu prezentuje się 
bardzo korzystnie. W tym świątecznym miesią-
cu średnia temperatura powietrza kształtuje się 
w granicach 20°C, spadając do około 15°C w nocy. 
Słońce daje się zauważyć przez średnio 6 godzin 
dziennie, a deszczowe dni w grudniu oscylują 
w okolicach 7-8 w miesiącu. Temperatura wody 
Oceanu Atlantyckiego wynosi około  19-20°C, 
umożliwiając orzeźwiające kąpiele.
Ile trwa lot na Maderę?
Bezpośredni lot z Polski na Maderę trwa zazwy-
czaj około 4,5-5 godzin.
Czy potrzebny jest paszport?
Madera jest częścią Portugalii (UE), dlatego wy-
starczy nam dowód osobisty.
Przykładowe ceny wakacji w tym okresie
Za wakacje na Maderze w grudniu zapłacimy od 
7000 zł do 9000 zł za tydzień w opcji All Inclusive 
za dwie osoby.
Tajlandia - egzotyka czeka!
Chcesz świętować  Nowy Rok pod palmami? Za-
rezerwuj  wakacje w Tajlandii, gdzie odpoczniesz 
w najlepszym stylu. Pora ciepła i sucha, inaczej 
nazywana „chłodną” trwa od listopada do lutego 
i gwarantuje optymalne temperatury jak na ten 
kierunek, które i tak wciąż są dość wysokie dla 
odwiedzających. Na miejscu będzie w okolicy 30 
stopni, a woda będzie miała przyjemne 29 stopni.
Wycieczka do Tajlandii to okazja do zasmakowa-
nia prawdziwej egzotyki – wyróżniająca się kuch-
nia, niesamowite zabytki, wiele rajskich zakątków 
i wysp sprawia, że wyjazd zapamiętasz na długo. 

Pozostaje wybrać jeden z hoteli na Phuket, Krabi, 
czy na Wybrzeżu Andamańskim i cieszyć się nie-
zapomnianymi wakacjami.
Pogoda w Tajlandii w grudniu
W grudniu, który jest częścią sezonu suchego, 
średnia temperatura powietrza osiąga wartość 
około 28°C, spadając do około  22°C w nocy. 
Słońce świeci przez średnio 8 godzin dziennie, 
a deszczowe dni w grudniu są raczej rzadkością, 
z liczbą 3-4 dni z opadami w całym miesiącu. Tem-
peratura wody Morza Andamańskiego i Zatoki 
Tajskiej utrzymuje się na poziomie około 27-28°C, 
co sprawia, że jest idealna do  pływania i nurko-
wania.
Ile trwa lot do Tajlandii?
Lot z Polski do Tajlandii zazwyczaj trwa około 10-
12 godzin.
Czy potrzebny jest paszport?
By dostać się do Tajlandii będziemy potrzebowali 
ważnego paszportu.
Przykładowe ceny wakacji w tym okresie
Za wakacje w Tajlandii w grudniu zapłacimy  od 
14000 zł do 20000 zł za tydzień w opcji All Inclusi-
ve za dwie osoby.
Egipt, czyli urlop w atrakcyjnej cenie
Jeśli zastanawiasz się, gdzie lecieć w grudniu, aby 
było taniej, oferty na  urlop w Egipcie  na pewno 
zwrócą Twoją uwagę. To właśnie tutaj znajdują 
się wspaniałe hotele, a wyjazd last minute może 
upolować w naprawdę dobrej cenie. Egipt otwo-
rzy przed Tobą niezwykły świat starożytności – zo-
baczysz monumentalne piramidy i wiele innych 
zabytków. Wolisz odpoczynek? W grudniu będzie 
ok. 23 stopni, dlatego to dobry czas, aby wygrzać 
się na jednej ze złocistych plaż.
Pogoda w Egipcie w grudniu
Pogoda w Egipcie w grudniu jest komfortowa 
i przyjemna. W tym miesiącu, który stanowi po-
czątek zimy w regionie, średnia temperatura po-
wietrza wynosi około 22°C, chociaż w nocy może 
spadać do około 15°C. Słońce świeci przez śred-
nio 7-8 godzin dziennie, a dni z opadami deszczu 
są w grudniu bardzo rzadkie, zwłaszcza w połu-
dniowych rejonach kraju. Temperatura wody 
Morza Czerwonego jest dość stabilna i oscyluje 
wokół 24°C, co czyni ją doskonałą do nurkowania 

i snorkelingu.
Ile trwa lot do Egiptu?
Czas lotu do Egiptu trwa zwykle 4-4,5 godziny.
Czy potrzebny jest paszport?
By spędzić wakacje w Egipcie potrzebny będzie 
ważny paszport.
Przykładowe ceny wakacji w tym okresie
Za wakacje w Egipcie w grudniu zapłacimy od 
3000 zł do 6000 zł za tydzień w opcji All Inclusive 
za dwie osoby.
Turcja - idealny czas na zwiedzanie
W Turcji będzie nieco chłodniej – temperatury wa-
hają się od 15 do 20 stopni w zależności od re-
gionu, co stwarza świetne warunki do zwiedzania 
i długich spacerów. Możesz wybrać jeden z atrak-
cyjnych kurortów w Side, Alanyi, lub Antalyi, od-
wiedzić kolorowe bazary, zjeść najlepsze tureckie 
potrawy i oddać się relaksowi. Aktywni znajdą wie-
le możliwości, aby zaplanować sobie czas wolny 
– od zwiedzania historycznych zakątków, po wy-
cieczki fakultatywne w ciekawe rejony krajobrazo-
we, takie jak Pamukkale bądź Kapadocja.
Pogoda w Turcji w grudniu

Pogoda w Turcji w grudniu jest zróżnicowana, lecz 
generalnie chłodniejsza. W tym miesiącu, będą-
cym częścią zimowego sezonu, średnia tempera-
tura powietrza kształtuje się wokół 10°C, a w nocy 
spada do około 5°C w rejonach nadmorskich, jak 
Stambuł. Słońce świeci przez średnio 4-5 godzin 
dziennie, a deszczowe dni są w tym okresie dość 
częste, z około 10-15 dni z opadami w miesiącu. 
Temperatura wody Morza Egejskiego i Morza 
Czarnego wynosi około 15-17°C, co czyni kąpiele 
bardziej orzeźwiającymi niż w cieplejszych miesią-
cach.
Ile trwa lot do Turcji?
Lot do Turcji trwa około 2-3 godziny.
Czy potrzebny jest paszport?
Wyjazd na wakacje do Turcji wymaga od nas jedy-
nie posiadania ważnego dowodu osobistego.
Przykładowe ceny wakacji w tym okresie
Za tygodniowy pobyt w Turcjii All Inclusive zapłaci-
my od 4000 zł do 6000 zł za dwie osoby.

KONIEC CZĘŚCI 1
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Pijany kierowca  
staranował ogrodzenie

Wczoraj w Żyrardowie przy ul. Parkingowej 
kierujący oplem stracił panowanie nad po-
jazdem i wjechał w ogrodzenie przy bloku. 
W wyniku odniesionych w zdarzeniu obra-
żeń 5-letnie dziecko, podróżujące pojazdem 
zostało przetransportowane śmigłowcem 
LPR do szpitala.

Wczoraj (4.10) około godziny 14:20 dyżurny Ko-
mendy Powiatowej Policji w Żyrardowie otrzy-
mał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, które 
miało miejsce na ulicy Parkingowej w Żyrardo-
wie. Przybyli na miejsce policjanci ustalili, że 
pojazdem podróżował 38-letni mężczyzny oraz 
5-letnie dziecko. Ze wstępnym ustaleń wynika, 
że mężczyzna kierując oplem stracił panowanie 
nad pojazdem i uderzył w ogrodzenie przy blo-
ku mieszkalnym. W wyniku poniesionych ob-
rażeń 5-latek został przetransportowany śmi-
głowcem LPR do szpitala. Badanie alkomatem 
wykazało, że kierujący był w stanie po użyciu al-
koholu. Mundurowi zatrzymali kierowcy prawo 
jazdy, a on sam będzie teraz odpowiadał przed 
sądem.

Ponownie apelujemy do kierowców o trzeźwość 
za kierownicą!

Nawet niewielka dawka alkoholu sprawia, że 
działanie naszych zmysłów jest zaburzone, 
a pole widzenia ograniczone. Osoba pod wpły-
wem alkoholu ma problem z oceną odległości 
i prędkości, zatraca się instynkt samozacho-
wawczy, a także rośnie skłonność do brawury 
na drodze. Konsekwencje takiego nieodpowie-
dzialnego zachowania na drodze często są tra-
giczne i nieodwracalne w skutkach.

st. sierż. Patrycja Sochacka

W dniu 02.10.2023 r. strażnicy po otrzy-
manym zgłoszeniu od dyżurnego, uda-
li się na ul. 1 Maja 48, w celu potwier-
dzenia leżącego mężczyzny na klatce 
schodowej. We wskazanym miejscu 
siedział mężczyzna, któremu nakazano 
opuścić budynek, ze względu na oba-
wy mieszkańców.

W dniu 02.10.2023 r. zgłoszono do SM, 
że na trawniku przy ul. Mazowieckiej 
osoby lakierują pojazd marki Merce-
des. Strażnicy na miejscu zgłoszenia 
udzielili pouczenia mężczyznom.

W dniu 02.10.2023 r. patrol SM po 
otrzymanym zgłoszeniu o zalegają-
cych nieczystościach na terenie osie-
dla pomiędzy ul. Józefa Mireckiego, ul. 
Kościelną, a ul. Tadeusza Kościuszki, 
potwierdził zgłoszenie. We wskazanym 
miejscu w rejonie pojemników i pergoli 
zalegały pozostawione różnego rodza-
ju odpady. Po kontakcie z administra-
torem terenu ustalono, że będzie pod-
stawiony kontener i miejsce zostanie 
uprzątnięte.

 

W dniu 03.10.2023 r. przy pomocy 
kamery monitoringu miejskiego 
zauważono, że na zieleńcu przy ul. 
Izy Zielińskiej leży oberwany baner 
wyborczy. Informację o uszkodze-
niu przekazano do UM.

W dniu 03.10.2023 r. patrol SM 
otrzymał zgłoszenie od dyżurnego, 
że w wiacie komunikacji publicznej 
przy Alejach Partyzantów śpi oso-
ba, która jest pod wpływem alko-
holu. Strażnicy na miejscu zastali 
leżącego mężczyznę znajdującego 
się w stanie upojenia alkoholowe-
go. Na miejsce wezwano zespół 
karetki Pogotowia Ratunkowego. 
Po przeprowadzonych badaniach 
lekarskich w ZOZ i brakiem prze-
ciwwskazań zdrowotnych do prze-
bywania w PDOZ, mężczyzna zo-
stał osadzony do wytrzeźwienia. 
W dniu 04.10.2023 r. za popełnione 
wykroczenie na mężczyznę została 
nałożona kara grzywny. 

W dniu 03.10.2023 r. dyżurny SM 
otrzymał zgłoszenie o tworzącym 

się wysypisku śmieci przy gara-
żach pomiędzy ul. Marii Konopnic-
kiej a ul. rtm. Witolda Pileckiego 
oraz wysypanej pryzmie piachu 
z gruzem, która uniemożliwia ko-
rzystanie z garaży. Strażnicy we 
wskazanym miejscu potwierdzi-
li rozrzucone odpady. Zgłoszenie 
zostało przekazane do WGK UM. 
W sprawie wysypanej pryzmy pia-
chu trwają czynności wyjaśniające. 

W dniu 04.10.2023 r. przekazano 
zgłoszenie do SM, że za parkin-
giem na ul. Spółdzielczej leży rower 
miejski. Strażnicy potwierdzili po-
rzucony rower. Lokalizację i numer 
jednośladu przekazano do firmy, 
która obsługującej wypożyczanie 
rowerów na terenie miasta.

W dniach 4-5 października 2023 
r. na obszarze powiatu Żyrardow-
skiego i miasta Żyrardowa odbywa-
ły się powiatowo-gminne ćwiczenia 
obronne. W czasie ćwiczeń wyko-
rzystano pozoracyjne środki piro-
techniczne wywołujące dym, huk 

i wystrzały. Nad bezpieczeństwem 
ćwiczących czuwały oprócz patroli 
straży miejskiej, patrole wojskowe 
oraz inne odpowiedzialne służby. 
Do zadań funkcjonariuszy SM nale-
żało utrzymanie porządku publicz-
nego w czasie prowadzenia akcji 
ratunkowych i ewakuacji ludności 
z terenów zagrożonych. W trakcie 
ww. ćwiczeń nie odnotowano przy-
padków naruszenia prawa. 

W dniu 05.10.2023 r. SM otrzy-
mało zgłoszenie od Wspólnoty 
Mieszkaniowej, dotyczące podję-
cia interwencji w związku z kobie-
tą zamieszkującą w lokalu przy ul. 
Smoczej, która nadużywa alkoho-
lu, zanieczyszcza klatkę schodową 
i hałasuje. Dyżurny SM poinformo-
wał osobę reprezentującą wspól-
notę o toku postępowania w tym 
przypadku oraz o przekazaniu 
przez SM sprawy do Miejskiej Ko-
misji Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych.

W dniu 06.10.2023 r. otrzymano 
zgłoszenie od mieszkańca miasta, 
że przy ul. Stanisława Moniuszki 
znajduje się stary, rozwalający się 
budynek, który nie jest wystarcza-
jąco oznakowany i może zagrażać 
przechodniom. Wysłani na miejsce 
zgłoszenia strażnicy nie potwier-
dzili nieprawidłowości. 

W dniu 07.10.2023 r. strażnicy pod-
jęli czynności w stosunku do kieru-
jącego hulajnogą elektryczną, który 
na ul. gen. Augusta Emila Fieldor-
fa-Nila / ul. Izy Zielińskiej poruszał 
się po chodniku z prędkością za-
grażającą bezpieczeństwu pieszych 
uczestników ruchu. Pana Pawła 
ukarano karą grzywny za ww. wy-
kroczenie. 

R E K L A M A
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Wernisaż Botanicznego Żyrardowa

Kolejne nagrody dla wychowanek Dziecięcej Akademii Plastycznej

Miejski Ośrodek Kultury w Głow-
nie był organizatorem kolejnej 
edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego „Zabierz mnie tam 

wyobraźnią”. W tym roku temat 
przewodni to „Najlepszy przyjaciel 
to ja”. Zadanie konkursowe pole-
gało na zilustrowaniu tego hasła.

Do udziału w konkursie Organi-
zatorzy zaprosili dzieci i młodzież, 
wychowanków różnych typów pla-
cówek m. in. domów kultury, szkół, 
pracowni plastycznych etc. w wie-
ku 5-16 lat. Do konkursu zgłoszo-
no prace plastyczne z 21 placówek. 
Jury w składzie: Marlena Lenart – dr 
sztuki, artysta malarz, Agnieszka 
Myszkowska – mgr sztuki, artysta 
plastyk, nauczyciel plastyki oceniło 
prace w 5 kategoriach wiekowych 
przyznając 16 nagród oraz 38 wyróż-

nień. Wśród laureatów znalazły się 
dwie wychowanki Młodzieżowego 
Domu Kultury w Żyrardowie. 

W kat. 11-13 lat  I miejsce oraz medal 
przyznano Indze Dobaczewskiej

Wyróżnienie w kategorii 8 – 10 lat 
otrzymała Maja Szymczak

Gratulujemy laureatkom i ich opie-
kunce – Bożenie Liszewskiej

Informacja prasowa:  Młodzieżowy 
Dom Kultury w Żyrardowie

7 października żyrardowska Resursa stała 
się  miejscem wyjątkowego wydarzenia kul-
turalnego jakim był wernisaż wystawy malar-
skiej zatytułowanej „Botaniczny Żyrardów”. 
Ta niezwykła ekspozycja była owocem pracy 
i zaangażowania mieszkańców, którzy wzię-
li udział w projekcie realizowanym w ramach 
programu „Dom Kultury+”.

Botaniczny Żyrardów był kolejnym projektem realizo-
wanym w ramach Domu Kultury+. Polegał on na uka-
zaniu botanicznej strony miasta na płótnie. Miesz-
kańcom w realizacji projektu pomagała Barbara 
Rzeczycka - Przewodnik PTTK, która prowadziła bo-
taniczne spacery po Żyrardowie. Podczas tych spo-

tkań nasi artyści mieli okazję nie tylko do odkrywania 
botanicznych uroków miasta, ale także do uwiecznia-
nia ich na płótnie. Wszystkie prace musiały spełnić je-
den kluczowy warunek, a mianowicie być wykonane 
w technice akwareli. 

Jesteśmy na wernisażu Botanicznego Żyrardowa, 
czyli jednym z ostatnich wydarzeń w ramach Domu 
Kultury+, organizowanych przez Centrum Kultury. 
Botaniczny Żyrardów jest jednym z pięciu projektów, 
który przeszedł z inicjatywny Kamili Caraballo Cortes 
i niewątpliwie był to projekt jakiego jeszcze w naszym 
mieście nie widzieliśmy. Mam wielką nadzieję, że bę-
dzie on kontynuowany o ile chęci naszych artystów 
na to pozwolą. Powiedziała Monika Rosińska - Opie-

kunka wystawy.   

Wybrane przez uczestników prace zajęły hono-
rowe miejsce na wystawie, której wernisaż odbył 
się  w sobotnie popołudnie w żyrardowskiej Resur-
sie. Wystawa jest doskonałym przykładem tego, jak 
sztuka może służyć jako narzędzie do odkrywania 
i doceniania piękna otaczającego nas świata. Projekt 
ten połączył mieszkańców w poszukiwaniu inspiracji 
i stworzeniu niezwykłych dzieł sztuki, które przypomi-
nają o bogactwie natury w naszym mieście. Technika 
akwareli, wybrana do tego projektu, jest szczegól-
nie odpowiednia do oddania delikatnych niuansów 
i piękna natury. Akwarela pozwala na tworzenie prac 
o subtelnym kolorycie, co doskonale oddaje bogac-
two florystyczne Żyrardowa. Światło, cienie i delikat-
ność kształtów - to wszystko można było znaleźć na 
pracach wystawionych na tej wyjątkowej wystawie.
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Grosz do grosza…

HISTORIA

W ostatnim artykule opisywałem znalezio-
ne w naszym powiecie numizmaty z XVIII 
w. Były to monety o drobnych nominałach, 
zarówno polskie jak i związane z rozbio-
rami. Kontynuując temat „drobniaków”, 
w niniejszym artykule przejdziemy do XIX 
w. i zaznajomimy się z polską walutą pod ro-
syjskim zaborem. Opisywane monety zosta-
ły odkryte w trakcie poszukiwań zabytków 
z wykorzystaniem wykrywaczy metali, prze-
prowadzonych w ramach funkcjonowania 
facebook’owej strony „Archeologia Żyrardo-
wa i okolic”.  Obecnie znajdują się one w po-
siadaniu Muzeum Mazowsza Zachodniego 
w Żyrardowie. 

W 1815 r. ziemie obecnego powiatu żyrardow-
skiego znalazły się pod zaborem rosyjskim. Wy-
nikało to z likwidacji Księstwa Warszawskiego 
(1807-1815) i podziału ziem między państwa 
zaborcze. Z terenów zajętych przez Rosję utwo-
rzono Królestwo Kongresowe. Miało ono kon-
stytucyjnie zagwarantowane prawo wybijania 
własnych monet. Nowy system monetarny zli-
kwidował tradycyjne, polskie nominały - talary 
i dukaty. Pozostawiono jednak grosze i złote. 

Najstarszy  znaleziony przez nas numizmat 
związany z „Kongresówką” to 1 grosz z 1817r. 

Pozyskany został w 2021 r. w trakcie poszu-
kiwań w lesie. Niestety jest w kiepskim stanie 
zachowania. Na awersie widnieje  dwugłowy 
orzeł Romanowów z Orłem Białym na tarczy, 
umieszczonym w jego centralnej części. Poniżej 
znajdują się litery „IB”. Są to inicjały intendenta 
Mennicy Warszawskiej - Jakuba Benika. Z kolei 
na rewersie, w czterech wierszach znajduje się 
legenda „1/GROSZ/POLSKI/1817”. 

Innym przykładem monety z wczesnego okresu 
Królestwa Kongresowego jest grosz pozyskany 
w 2020 r. w trakcie poszukiwań zabytków w par-
ku im. Karola Dittricha w Żyrardowie. Pomimo 
bardzo złego stanu zachowania numizmatu, 
udało się ustalić, że jest to odmiana wybijana 
w latach 1822-1825. Oprócz cech z podstawo-
wej wersji, zawierał on na rewersie dodatkową, 
dookolną legendę: Z MIEDZI KRAIOWEY. 

Pozostałe z odkrytych numizmatów to tzw. mo-

nety polsko-rosyjskie. W 1834 r. wprowadzo-
no stopę rosyjską opartą na rublu i kopiejce. 
Z kolei już od 1832 r. wybijano srebrne monety 
z dwujęzyczną legendą - w języku polskim oraz 
rosyjskim. Na pozyskanych przez nas monetach 
z tego okresu, na awersie, poniżej dwugłowego 
orła widnieją litery „MW” oznaczające Menni-
cę Warszawską. Wszystkie egzemplarze z tego 
okresu prezentowane na zdjęciach zostały zna-
lezione w trakcie poszukiwań zabytków w Parku 
miejskim w Żyrardowie w 2020 r. Wśród nich 
znajdują się dwie srebrne monety - 5 oraz 10 
groszy. Co ciekawe, mimo widniejącego na nich 
roku „1840”, dane numizmaty zapewne zosta-
ły wybite później. Oba nominały były wybijane 
z niezmienioną datą przynajmniej do 1865 r. 
O ile pięciogroszówka jest zbyt uszkodzona, by 
doprecyzować w jakich latach została wybita, 
o tyle udało się to ustalić w przypadku dziesię-
ciogroszówki. Mianowicie ustalono, że pochodzi 
z lat 1855-1865, a więc ze schyłkowego okresu 
funkcjonowania mennicy w Warszawie - za-
mknięto ją 1 stycznia 1868 r. 

W pobliżu Działek, w trakcie prospekcji z uży-
ciem wykrywaczy metali znaleźliśmy pozosta-
łości po mieszku wraz z zawartością. Były to 
polskie i rosyjskie monety z końca działalności 
Mennicy Warszawskiej. Innym ciekawym odkry-
ciem związanym już z końcem XIX w. jest mo-
neta pięciozłotowa z 1835 r. znaleziona razem 
z rublem z 1897 r. 

Ile pieniędzy nosił przy sobie mieszkaniec oko-
licznych terenów w latach 60-tych XIX w.? Co 
można było za to kupić? O tym w kolejnym ar-
tykule. 

Autor: Jakub Mrówczyński

Literatura:

Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-
1864 i monety bite dla miasta Krakowa w roku 
1835 - Karol Plage; Warszawa 1972

Katalog monet polskich 1764-1864 - Czesław Ka-
miński, Edmund Kopicki; Warszawa 1976

Historia pieniądza na ziemiach polskich - Adam 
Dylewski; Warszawa 2011

Chronologia dziesięciogroszówek Królestwa 
Polskiego z datą 1840 - Jerzy Chałupski; https://
www.academia.edu/4487980/Chronologia_
dziesięciogroszówek_Królestwa_Polskiego_z_
datą_1840

fot. 1 grosz 1817 

fot. Rycina  przedstawiająca 1 grosza  
z legendą „z miedzi kraiowey”

fot. 1 grosz z lat 1836-1841 wraz  
z przykładową ryciną

fot. 5 groszy 1840

fot. 10 groszy 1840 przed i po konserwacji
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Nasz organizm potrzebuje wielu czyn-
ników, aby działał prawidłowo. Są 
nimi w dużym stopniu witaminy i mi-
nerały, które czerpiemy z pożywienia, 
napojów, a także… słońca. Właśnie 
dlatego witamina D jest często wła-
śnie tak nazywana. Czemu? O tym 
w dalszej części artykułu.
Jedną z głównych funkcji witaminy D 
jest utrzymanie w organizmie prawi-
dłowego poziomu wapnia i fosforu. 
Właśnie z tego względu suplemen-
tacja witaminy D3 jest nieoceniona 
w profilaktyce osteoporozy. Wpływa 
ona także na prawidłowy rozwój kości 
oraz utrzymanie ich w dobrej formie. 
Pobudza również komórki do wytwa-
rzania przeciwciał chroniących układ 
odpornościowy oraz zmniejsza ryzyko 
wystąpienia nadciśnienia, nowotwo-
rów i chorób autoimmunologicznych. 
Jest również pomocna w utrzymaniu 
zdrowych mięśni i stawów.
Niezaprzeczalnie witamina D3 pełni 
ogromną rolę w utrzymaniu naszego 
organizmu w dobrej kondycji, ale nie-
stety w naszym klimacie wiele osób 
boryka się z niedoborem tej „witami-
ny zdrowia”, a statystyki są porażają-
ce!
Z badań populacyjnych, które kilka lat 
temu przeprowadził Paweł Płudowski 
z Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia 
Dziecka” w Warszawie wynika, że aż 90 
proc. Polaków ma niedobór witaminy 
D, a u 60 proc. jest to niedobór ciężki - 
kiedy poziom witaminy D we krwi osią-
ga wartość poniżej 20 nanogramów na 
mililitr.
Jaka jest prawidłowa norma wita-
miny D?
Przez optymalne stężenie rozumie 
się wartość 31-50 ng/ml dla osób do-
rosłych, dla młodzieży granicę tą wy-
znacza stężenie 23 ng/ml, dla osób 
w podeszłym wieku – 40 ng/ml. Stę-
żenia poniżej 30 ng/ml mogą zaburzać 
wchłanianie wapnia!
Niedobór witaminy D – objawy:
• osłabienie i skurcze mięśni;
• ból i częste złamania kości z po-

wodu ich demineralizacji;
• chroniczne zmęczenie;

• problemy ze snem;
• obniżenie nastroju, a nawet stany 

depresyjne;
• wypadanie włosów
• częste infekcje;
• powolne gojenie się ran;
• krzywica (u dzieci).

Oczywiście oprócz niedoboru witami-
ny D możemy też cierpieć na jej nad-
miar, który wbrew pozorom też nie 
jest odpowiedni dla naszego zdrowia, 
choć jest zjawiskiem niezwykle rzad-
kim i u osób zdrowych praktycznie 
niemożliwym. Dieta bogata w witami-
nę D, częste przebywanie na słońcu, 
a także prawidłowa suplementacja 
nie doprowadzą do nadmiernego 
gromadzenia się witaminy D w or-
ganizmie. Do hiperwitaminozy może 
dojść u osób, które są nadwrażliwe 
na witaminę D lub u których wystę-
puje mutacja genu odpowiedzial-
nego za jej metabolizm.  Nieleczona 
hiperwitaminoza może prowadzić do 
tworzenia się złogów wapniowych 
i nieodwracalnych zmian w tkankach 
serca, płuc i nerek.
Nadmiar witaminy D – objawy:
• suchość w ustach;
• metaliczny posmak w ustach;
• bóle głowy;
• brak apetytu;
• nudności i wymioty;
• biegunki lub zaparcia;
• problemy z koncentracją;
• wielomocz;
• senność.

Zarówno z objawami niedoboru jak 
i nadmiaru witaminy D powinniśmy 
niezwłocznie udać się do lekarza!
Witamina D , a chandra jesienna...
Zastanawiałeś się kiedyś, skąd 
w okresie jesienno-zimowym bierze 
się u Ciebie nagły spadek nastroju? 
Prawdopodobnie czujesz się gorzej 
właśnie z powodu mniejszej ekspozy-
cji na słońce, a co za tym idzie obniżo-
nej syntezy witaminy D w komórkach 
skóry. Witamina D usprawnia bo-
wiem przewodnictwo nerwowe.
Dzięki witaminie D rzadziej choru-
jemy!
Jesień to okres zachorowań, warto 

więc w tym czasie szczególnie zadbać 
o odpowiedni poziom tej ważnej dla 
nas witaminy i zbadać jej poziom! 
Badania naukowe dowiodły, że wita-
mina D podnosi odporność. Osoby, 
u których utrzymuje się ona na wła-
ściwym poziomie rzadziej zapadają 
na infekcje wirusowe, bakteryjne czy 
grzybiczne. Dzieje się tak, ponieważ 
witamina D odpowiada za pobudze-
nie limfocytów T, czyli najważniej-
szych komórek układu odpornościo-
wego człowieka.
Gdzie szukać witaminy D?
Podstawowym źródłem witami-
ny D dla naszych organizmów 
jest synteza 7-dehydrocholeste-
rolu w skórze pod wpływem pro-
mieniowania UVB. Oznacza to, że 
przebywanie w słoneczne dni na 
świeżym powietrzu może w pełni 
zaspokoić zapotrzebowanie nasze-
go organizmu na witaminę słońca 
Mówiąc prościej promienie ultrafiole-
towe przenikają przez skórę, a pod ich 
wpływem niektóre sterole pochodze-
nia roślinnego oraz cholesterol zgro-
madzony tuż pod skórą przekształca-
ne są właśnie w witaminę D.  
W sezonie letnim wystarczy spę-
dzać minimum 15 minut dzien-
nie na słońcu w godzinach  
10:00-15:00 z odsłoniętymi przedra-
mionami i nogami (czyli odkryć oko-
ło 20% powierzchni ciała). W naszym 
klimacie w pozostałych miesiącach 
pozyskanie witaminy D ze słońca jest 
znacznie trudniejsze, dlatego war-
to wówczas włączyć do swojej diety 
produkty, które pomogą uzupełnić 
jej niedobór, a także rozważyć suple-
mentację. 
Główne źródła witaminy D to tłuste 
ryby, żółtko jaja, masło i pełno-
tłuste produkty mleczne. Niestety, 
uzupełnienie niedoborów tej wi-
taminy dzięki odpowiedniej diecie 
nie jest możliwe – zaspokaja to za-
potrzebowanie tylko częściowo. 

Tak naprawdę jedynym skutecznym 
sposobem na podanie witaminy D do 
organizmu jest suplementacja w daw-
kach i okresie zleconym przez leka-
rza. Tabelę z orientacyjnym dawko-
waniem witaminy D3 zamieszczamy 
poniżej, należy jednak pamiętać, aby 
skonsultować to z lekarzem pierwsze-
go kontaktu,  który z pewnością zasu-
geruje odpowiednie badania oraz od-
powiedni preparat i właściwą dawkę.
Badanie poziomu witaminy D nieste-
ty nie jest refundowane. Wyjątkiem 
jest zlecenie tego badania przez spe-
cjalistę, np. endokrynologa podczas 
wizyty refundowanej przez NFZ.
WHO (Światowa Organizacja Zdrowia) 
wskazuje, że ważną rolę w budowaniu 
odporności organizmu odgrywa wita-
mina D3. Ostatnie badania wskazują, 
iż odpowiedni poziom tej witaminy 
we krwi, również pomaga zapobie-
ganiu zachorowalności na COVID lub 
też przebieg tej choroby jest znacznie 
łagodniejszy. Pozytywny wpływ suple-
mentacji witaminy D można także za-
uważyć w leczeniu depresji.
Jeśli po przeczytaniu tego artykułu 
czujecie się Państwo zaniepokojeni 
lub też zaciekawieni poziomem wita-
miny D we krwi i chcielibyście ją zba-
dać, zapraszamy do naszego punktu 
pobrań w Centrum Medycznym 
Mimedica, znajdującym się w Ży-
rardowie, przy ul. Jana Dekerta 3, 
Punkt pobrań działa w środy (w godz. 
8:00-11:00)  oraz w soboty (w godz. 
8:00-10:30). Możliwe są też zapisy na 
konkretne godziny, co eliminuje dys-
komfort związany z długim oczekiwa-
niem w kolejce. Zapisy prowadzone 
są pod nr: 515-708-508.
Dziękujemy za przeczytanie naszego 
artykułu i zapraszamy do naszej pla-
cówki!

Autor: Manager Centrum Medycznego 
Mimedica, Anna Tkacz

Witamina D, czyli witamina słońca. Gdzie ją pozyskać jesienią i zimą?
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Mirosław Lange  
złotnictwo, jubilerstwo

Mirosław Lange czasem odgraża się, że pół wie-
ku w branży, która przez ostatnie lata mocno 
się zmieniła, to dużo, może już wystarczająco. 
A jednak codziennie od lat przychodzi do pracy 
o szóstej. Robi sobie kawę – rozpuszczalną, in-
nej nie lubi – rozgląda się po pracowni i zaczyna 
planować dzień.
Rzeczy piękne i bardzo subtelne
Na ścianach wyeksponowano dyplomy, niektó-
re wypisane piękną kaligraficzną czcionką. Część 
z nich to dowód uznania dla umiejętności Ryszarda 
Langego, jednego z pierwszych złotników w Żyrar-
dowie. Dziś za długą ladą pracowni mieszczącej się 
na piętrze pawilonu przy ulicy POW można spotkać 
jego syna Mirosława.  
– Tata pracował w zawodzie 64 lata. Ja na razie pół 
wieku, jeszcze trochę mi zostało, żeby go doścignąć 
– żartuje Mirosław Lange. – Chociaż można powie-
dzieć, że wcześniej zacząłem, bo byłem taki malu-
szek, przychodziłem do pracowni, popatrzyłem, 
a jak popatrzyłem, to polubiłem naprawdę. Później 
sam próbowałem coś zrobić, coś wylutować, coś 
wyklepać i szło jak po maśle.
Szlachetny materiał
Za ladą widać stół złotniczy z charakterystycznymi 
wcięciami, przy których mogli siedzieć mistrz i jego 
czeladnik. Rozciągnięta pod blatem płachta pozwa-
la zatrzymać opiłki, ubytki i inne pozostałości, które 
powstają podczas pracy ze szlachetnymi metalami.  

– I stół, i te narzędzia też są jeszcze po Tacie. Tu-
taj Tata siedział. – Mirosław Lange wskazuje jedno 
z miejsc. – A ja tutaj praktykowałem.
Początkowo jednak, u progu dorosłego życia, wy-
myślił sobie inną ścieżkę.
– Przez pięć lat byłem w technikum chemicznym, 
zrobiłem maturę. Kochałem chemię, kocham przy-
rodę, kocham botanikę, zoologię, kosmos cały 
kocham, bardzo mnie to interesuje, wszystkie ga-
laktyki – opowiada z zaangażowaniem. – No, ale 
zobaczyłem, że to nie dla mnie i zaraz po maturze 
do ojca na praktykę przyszedłem. Zresztą Tata mó-
wił: chodź na praktykę, chodź na praktykę.
Zawód: złotnik
Niejedna osoba mogłaby powiedzieć, że praca 
z rodzicem może być co najmniej wymagająca, 
a może i trudna: przebywa się ze sobą nie tylko 
w domu, ale i w pracy, dzieli się sprawy rodzinne 
i zawodowe.
– Ja z Tatą byłem bardzo blisko i zawsze się zga-
dzaliśmy – wyjaśnia Mirosław Lange i dodaje żar-
tobliwie: – Zresztą wiedział, że nie byle ja-
kiego mistrza hoduje. Nie psułem, 
naprawiałem i bardzo szybko się 
uczyłem, bo nie chcę być taki 
skromny, zawsze szybko 
chwytałem wszystko.  Ro-
biłem swego czasu pięk-
ne rzeczy, trudne i bar-
dzo subtelne. Mieliśmy 
klientki nie tylko z całej 
Polski, ale z Filadelfii, 
z Karoliny Północnej.
Dziś zawód złotnika ko-
jarzy się często z jubiler-
stwem albo z prowadze-
niem sklepu z biżuterią.
– A to jest zupełnie inna pra-
ca, cudowna, wyrabianie prze-
pięknych wyrobów. – Mirosław 
Lange uśmiecha się szerzej i sięga do 
gablotki po zdjęcia tych spośród swoich wyro-
bów, z których jest dumy.
To piękne broszki, ale i łyżeczki oraz inne przed-
mioty użytkowe.
– Jubiler zajmuje się oprawą kamieni, różne ca-
cuszka z tego robi, pierścienie, wisiorki, naszyjniki, 
kolczyki, sygnety i tak dalej, a złotnik to jest star-
szy zawód, to rzemieślnik, który potrafi wytwarzać 
piękne przedmioty z metali szlachetnych, zrobić 
nie tylko broszkę, ale odlać naczynie, miseczkę czy 
kielich. To jest złotnik. 
Twórcza codzienność
W głębi widać jeszcze jedno pomieszczenie, już kla-
sycznie warsztatowe, z piecem, imadłami, polerka-
mi, walcarkami i innymi narzędziami, które służą 
w codziennej rzemieślniczej pracy. Na ścianach 
azdjęcia i odtworzone pieczołowicie drzewo gene-
alogiczne całej rodziny.

– Lubię nieład twórczy – tłumaczy złotnik, rozglą-
dając się po swojej pracowni. – Bo to jest twórczy 
zawód, najpierw trzeba wyrysować. Bez tego ani 
rusz, kto nie umie przedmiotu narysować, to nie 
umie zrobić.
Rysunek i praca z biżuterią to niejedyne artystycz-
ne zamiłowania Mirosław Langego.   Jest również 
fanem gry na gitarze i literatury – zwłaszcza fanta-
styki.
– Wychowałem się na literaturze stworzonej przez 
szanownego pana Stanisława Lema. Uwielbiałem 
wszystko, co napisał, co za wspaniały człowiek. – 
Przez chwilę z zaangażowaniem wymienia ulubio-
ne tytuły książek. 
Pół wieku w branży
Tę opowieść przerywa jednak dźwięk otwieranych 
drzwi, do pracowni wchodzi mężczyzna, który 
przyszedł odebrać zamówioną robotę. Żartuje ze 
złotnikiem, widać, że jest tu nie pierwszy raz.
Ciągle jeszcze trafiają się bardziej wymagające 
zlecenia, co Mirosława Langego cieszy, ale coraz 

częściej klienci przychodzą do pracowni po 
to, żeby zlecić naprawę biżuterii albo 

stwierdzić, czy jakiś klejnot jest 
prawdziwy.

– Jak się pięćdziesiąt lat pa-
trzy na metal szlachetny, 
to się prawie od razu wie, 
czy to jest złoto, srebro 
czy metal mniej szla-
chetny – wyjaśnia złot-
nik i sięga do szuflady 
po skrzyneczkę z od-
czynnikami chemiczny-

mi, które w razie wątpli-
wości pozwalają szybko 

stwierdzić, czy biżuteria 
jest ze złota, czy raczej z tom-

baku. Mirosław Lange czasem 
odgraża się, że pół wieku w bran-

ży, która przez ostatnie lata mocno się 
zmieniła, to dużo, może już wystarczająco. 

A jednak codziennie od lat przychodzi do pracy 
o szóstej. Robi sobie kawę – rozpuszczalną, innej 
nie lubi – rozgląda się po pracowni i zaczyna pla-
nować dzień.
– Tacie obiecałem, że pracowni, póki żyję, nie po-
rzucę – zastrzega i zamyśla się na chwilę. – Ale ja to 
po prostu kocham. Kocham moją pracę. 

***
Pracownia jubilerska Mirosław Lange 

Polskiej Organizacji Wojskowej 20, 
96-300 Żyrardów

***
Autorka: Olga Gitkiewicz
Zdjęcia: Paweł Świątek

Źródło: Stowarzyszenie Nasze Imaginarium.
***

Artykuł powstał w ramach projektu Stowarzysze-
nia Nasze Imaginarium pt. “Żyrardowscy rzemieśl-
nicy i rzemieślniczki” finansowanego przez Miasto 
Żyrardów.
Zapraszamy do odwiedzin na stronie www.rzemio-
slozyrardow.pl
Stowarzyszenie Nasze Imaginarium jest organiza-
cją działającą na rzecz ochrony dziedzictwa kulturo-
wego Żyrardowa, wzmacniania sąsiedzkich relacji 
oraz zwiększenia wpływu mieszkanek i mieszkań-
ców na sprawy miasta. W swoich działaniach kieru-
je się przede  szacunkiem dla różnorodności.
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Bardzo dobre 
otwarcie sezonu.

Turniej Siatkarskich 
„dwójek” chłopców 

i dziewcząt

Bardzo udanie zadebiutowali w I Lidze Ma-
zowieckiej siatkarze UKS Olimpijczyk 2008 
Mszczonów. W inauguracyjnym meczu, 
w czwartek 5 października, podejmowali 
w Mszczonowie MOS Iskrę Warszawa. Ze-
spół młody ale występujący kolejny sezon 
w I Lidze.
Gra zespołu Grzegorza Piątkowskiego na tym 
szczeblu rozgrywkowym była co prawda pew-
ną niewiadomą ale już pierwszy set potwier-
dził, że nie będzie z nią większych problemów. 
Olimpijczycy rozpoczęli mecz bardzo dobrze. 
Skuteczność w ataku i pewna zagrywka po-
zwoliły zakończyć zwycięsko pierwszą partię.
W secie drugim i trzecim gra się bardzo wy-
równała lecz to goście wykazali  większą sku-
teczność w końcówkach setów i doprowadzili 
do stanu 1 ; 2.

W kolejnej partii mszczonowianie zdołali wejść 
na wysoki poziom gry i pewnie doprowadzili 
do tie-breka, w którym po zmianie stron po-
zwolili rywalom zdobyć tylko 3 punkty i pewnie 
zwyciężyli 15:11.
Ostatecznie Olimpijczycy wygrywają 3;2 (25:21, 
22:25, 26:28, 25:20, 15;11) i z optymizmem pa-
trzą na kolejne spotkania.
Najbliższe rozegramy w Mszczonowie już 
14.10.2023 godz. 17.00 a rywalem będzie do-
brze znany z poprzedniego sezony RAS6 Szy-
dłowiec.
Zespół wystąpił w składzie: Michał Kiełbasa © 
(2 pkt), Bartłomiej Turek (22 pkt), Michał Gmu-
rek, Bartosz Słomiński (10 pkt), Andrzej Andrze-
jewski, Maurycy Gil (11 pkt), Łukasz Jasiński (6 
pkt), Mateusz Czerwiński (2 pkt), Jan Marat (3 
pkt), Damian Sieczkowski (4 pkt), Kamil Radzi-
szewski (6 pkt), Przemysław Zawadzki, Marcin 
Kołodziejski (L) i Daniel Czarnecki (L). Trener: 
Grzegorz Piątkowski. Asystent trenera: Kamil 
Ziółkowski. 
Informacja prasowa: UKS Olimpijczyk

W sobotę 7 października na hali sportowej 
w Radziejowicach odbył się Turniej Siat-
karskich „dwójek” chłopców i dziewcząt. 
Oprócz zawodników z GKS Volley Radziejowi-
ce udział wzięły drużyny: MOS Wola Warsza-
wa, Wrzos Międzyborów, MMKS Mińsk Mazo-
wiecki, WTS Warka oraz UKS Lesznowola.
Łącznie w turnieju udział wzięło ponad 70 za-
wodników i zawodniczek podzielonych na 10 
zespołów dziewcząt i 16 chłopców. Po rozegra-
niu ponad 100 meczów wyłoniliśmy zwycięz-
ców. Wśród chłopców zwyciężył MMKS Mińsk 
Mazowiecki , a wśród dziewczynek Wrzos Mię-
dzyborów.
- Dla większości dzieci z naszego klubu był to 
pierwszy turniej w tej kategorii, dlatego wszyst-
kim należą się wielkie brawa za walkę, zaanga-
żowanie i wiele super siatkarskich akcji. To dla 
nas również lekcja, że aby osiągać wyższe miej-
sca w turniejach, trzeba jeszcze bardziej „zasu-
wać” na treningach, więc nie spuszczamy głów 

i walczymy dalej. To dopiero początek naszej 
siatkarskiej przygody – mówił Damian Kacprzak, 
trener GKS Volley Radziejowice.
Trener złożył również podziękowania wszystkim 
zaangażowanym w organizację turnieju: zawod-
nikom z grup młodzieżowych, którzy sędziowali 
mecze oraz obsłudze technicznej turnieju, a tak-

że Dyrektor Szkoły Podstawowej w Radziejowi-
cach pani Żanecie Wesołowskiej za wsparcie 
organizacji turnieju oraz Dyrektor Gminnego 
Centrum Oświaty w Radziejowicach pani Beacie 
Kalinie za przybycie na turniej i kibicowanie na-
szym zawodnikom.
Informacja prasowa: GKS Volley Radziejowice

Gospodarstwo Ogrodnicze ŁASICA
     ZAPRASZA NA WYPRZEDAŻ ROŚLIN

7 i 14 października ( sobota) w godz. 10-15:00
*

- jabłonie, grusze, śliwy, czereśnie, wiśnie, brzoskwinie , nektaryny, orzechy oraz agresty i porzeczki w 
formie piennej w wielu odmianach

* 

- forsycje, jaśminowce, lilaki, rajskie jabłonie,

srebrne świerki, berberysy

LOKALIZACJA : Ul. Wiśniowa 16, 96-323 Bobrowce
U NAS ZAPŁACISZ KARTĄ

Oferta wyprzedażowa obowiązuje tylko w soboty 7.10.2023 i 14.10.2023 w godz. 10-15:00

-

LOKALIZACJA : Ul. Wiśniowa 16

   R E K L A M A   R E K L A M A
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Inauguracyjne zawody Międzyszkolnych Igrzysk Powiatu Żyrardowskiego!
Sportowy rok szkolny 23/24 zaczęliśmy kla-
sycznie Sztafetowymi Biegami Przełajowymi, 
które odbyły się 6 października przy Szkole 
Podstawowej w Osuchowie.
Do rywalizacji przystąpiło prawie 300 uczniów 
z 16 szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
z terenu Powiatu Żyrardowskiego. Sześć biegów 
w podziale na kategorie pozwoliło wyłonić naj-
szybsze reprezentacje, które uzyskały awans do 
etapu międzypowiatowego.
Zawody były bardzo zacięte i emocjonujące, 
a zwycięzcy zostali nagrodzeni przez Starostę 
Powiatu Żyrardowskiego Krzysztofa Dziwisza, 
Przewodniczącego Rady Powiatu Żyrardowskie-
go Klaudiusza Stusińskiego oraz Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Osuchowie Urszulę Gowin.

Klasyfikacja Końcowa Dziewcząt (kat. Dzieci)
1. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Stanisława Staszi-

ca w Żyrardowie
2. Szkoła Podstawowa im. Jana Adama Maklakie-

wicza w Mszczonowie
3. Szkoła Podstawowa im. Wł. Rdzanowskiego 

w Radziejowicach
4. Szkoła Podstawowa nr 1 w Żyrardowie
5. Szkoła Podstawowa im. Józefa Chełmońskiego 

w Kuklówce Radziejowickiej
6. Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Mikołaja Reja w Ży-

rardowie
7. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskie-

go w Korytowie A
8. Szkoła Podstawowa w Bartnikach (WF Bartniki)

Klasyfikacja Końcowa Chłopców (kat. Dzieci)
1. Szkoła Podstawowa im. Jana Adama Maklakie-

wicza w Mszczonowie
2. Szkoła Podstawowa w Bartnikach (WF Bartniki)
3. Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Mikołaja Reja w Ży-

rardowie

4. Szkoła Podstawowa im. Wł. Rdzanowskiego 
w Radziejowicach

5. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Stanisława Staszi-
ca w Żyrardowie

6. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskie-
go w Korytowie A

7. Szkoła Podstawowa im. Józefa Chełmońskiego 
w Kuklówce Radziejowickiej

8. Szkoła Podstawowa w Lutkówce

Klasyfikacja Końcowa Dziew-
cząt (kat. Młodzież)
1. Szkoła Podstawowa im. 

Jana Adama Maklakiewi-
cza w Mszczonowie

2. Szkoła Podstawowa 
Nr 3 im. Stanisława 
Staszica w Żyrardo-
wie

3. Szkoła Podstawowa 
Nr 4 im. Mikołaja Reja 
w Żyrardowie

4. Szkoła Podstawowa 
w Bartnikach (WF Bart-
niki)

5. Szkoła Podstawowa im. Wł. 
Rdzanowskiego w Radziejowi-
cach

6. Szkoła Podstawowa w Lutkówce
7. Szkoła Podstawowa nr 1 w Żyrardowie
8. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskie-

go w Korytowie A

Klasyfikacja Końcowa Chłopców (kat. Mło-
dzież)
1. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Stanisława Staszi-

ca w Żyrardowie
2. Szkoła Podstawowa w Bartnikach (WF Bartniki)
3. Szkoła Podstawowa im. Jana Adama Maklakie-

wicza w Mszczonowie
4. Szkoła Podstawowa im. Wł. Rdzanowskiego 

w Radziejowicach
5. Szkoła Podstawowa im. Józefa Chełmońskiego 

w Kuklówce Radziejowickiej
6. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskie-

go w Korytowie A
7. Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Mikołaja Reja w Ży-

rardowie
8. Szkoła Podstawowa w Lutkówce

Klasyfikacja Końcowa 
Dziewcząt (kat. Szkoły 

Średnie)
1. Zespół Szkół Nr 2 w Ży-
rardowie
2. Liceum Ogólnokształ-
cące im. Czesława Tań-
skiego w Puszczy Ma-
riańskiej
3. Liceum Ogólno-

kształcące im. Stefana 
Żeromskiego w Żyrardo-

wie - Czerwoniak
4. Zespół Szkół nr 1 w Ży-

rardowie - Elektryk

Klasyfikacja Końcowa Chłop-
ców (kat. Szkoły Średnie)

1. Zespół Szkół Nr 2 w Żyrardowie
2. Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żerom-

skiego w Żyrardowie - Czerwoniak
3. Liceum Ogólnokształcące im. Czesława Tań-

skiego w Puszczy Mariańskiej
4. Zespół Szkół nr 1 w Żyrardowie - Elektryk
5. Zespół Szkół w Mszczonowie
6. Liceum Ogólnokształcące im. Szarych Szere-

gów w Mszczonowie


